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Değerli Üyelerimiz,
Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulu olarak 2016 
yılı faaliyetlerimizi, denetleme raporları, bilanço, mali rapor 
ve buna ilişkin tablolar ile 2017 bütçe taslağını bu kitapçıkla 
takdirlerinize sunmaktayız.

Bir asrı aşan tarihiyle Türkiye’nin en köklü ve saygın sivil 
toplum kuruluşlarından birisi olan TMOK, sporun ve Olimpik 
değerlerin her vatandaşın yaşamının parçası olduğu bir 
Olimpik ulus yaratmak vizyonu ülkemizi uluslararası spor 
dünyasında yüceltmek ve halkımıza Olimpizm ruhunu 
aşılamak misyonu doğrultusundaki faaliyetlerini, ülkemiz 
açısından çok kritik günlerin yaşandığı bir yılda da, başarıyla 
sürdürmüştür.

2016’nın TMOK açısından çok yoğun bir yıl olmasının nedeni 
şüphesiz 2016 Yaz Olimpiyat Oyunları’nın Brezilya’nın Rio de 
Janeiro kentinde yapılmış olmasıdır. Küresel Barış Endeksi 
GPI verilerine göre dünyada çatışma ve şiddet yaşanmayan 
sadece 10 ülkenin kaldığı 2016, dünya ve insanlık için zor bir 
yıl oldu ve Rio Oyunları, böyle bir ortamda bile tüm ülkeleri 
birleştiren yegâne küresel etkinliğin Olimpiyat Oyunları 
olduğunu bir kez daha gösterdi. Oyunlara dünyada mevcut 
206 ülkeden yaklaşık on bir binin üzerinde sporcu katıldı. 27 
Dünya ve 91 Olimpiyat rekorunun kırıldığı Rio Olimpiyatları 
unutulmayacak sportif başarılara sahne olurken, tarihin 
en çok izlenen Olimpiyat Oyunları da oldu. Rio Olimpiyat 
Oyunları, dünya nüfusunun yarısı tarafından canlı izlenirken, 
resmi video içerikleri sosyal medya platformlarında 7 milyar 
kez görüntülendi.

Türkiye Rio Olimpiyat Oyunlarına, rekor sayıda 21 spor 
dalında katıldı. 48’i kadın ve 55’i erkek 103 sporcumuzdan 
1 altın, 3 gümüş ve 4 bronz olmak üzere 8 madalya geldi 
ve Türkiye Rio Olimpiyatları’nı 41’inci sırada tamamladı.
Geleceğin Olimpiyat yıldızlarına ilk Olimpik deneyimlerini 
sağlayan İkinci Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları da, yine 
2016’da, Norveç, Lillehammer’da büyük bir başarıyla 
düzenlendi. 3 kış sporunun 6 disiplininde yarışan altısı kız, 
yedisi erkek 13 sporcumuz madalya kazanamamış olsalar 
da ilerisi için önemli tecrübe elde ettiler.

Her fırsatta ifade etmeye çalıştığım gibi, devletimizin spora 
ayırdığı kaynakların boyutu ve genç nüfusumuzun büyüklüğü 
dikkate alındığında, elde edilen bu sonuçları yeterli bulmak 
mümkün değildir. TMOK, Türk sporunun ülkede spora ayrılan 
kaynaklarla orantılı ve sürdürülebilir başarı seviyesine 
ulaşması yolunda, başta Gençlik ve Spor Bakanlığımız 
olmak üzere, tüm paydaşları ile işbirliği içerisinde katkı 
sağlamaya devam edecektir. Türk sporunun tüm aktörlerinin 
karşılıklı ve samimi işbirliğinin sağlanmasıyla yaratılacak 
sinerjinin, Türkiye’yi bütün sportif hedeflerine taşıyacağına 
inanıyorum. Önümüzdeki dört yıllık dönemde önemli 
ilerlemeler sağlama, 2020 Tokyo Olimpiyat Oyunları’na çok 
daha fazla sayıda sporcumuzla katılıp çok daha sevindirici 
sonuçlar elde etme potansiyeline sahibiz. Yeter ki, bu amaca 
yönelik girişimlerin, sporun tüm paydaşlarının katılımlarıyla, 
iyi bir koordinasyon içerisinde ve verimliliğe dayalı olarak 
planlanıp uygulandığı, spor modelimizin sporda ileri 
ülkelerin modelleriyle uyumlu hale dönüştüğü bir ortamı 
sağlayabilelim. TMOK bu yönde atılacak adımlara katkıda 
bulunmaya ve gerektiği yerlerde daha fazla sorumluluk 
almaya hazırdır. 

Yılın bir diğer önemli sportif gelişmesi de, Erzurum’un 
2017 Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali (EYOF) ev 
sahipliğini üstlenmesi idi. Bosna Hersek’in Saraybosna’da 
düzenleyeceği 2017 EYOF hazırlıklarını vaktinde 
tamamlayamayacağı anlaşıldığında Türkiye, büyük 
bir işbirliği ve özveri örneği göstererek, 2017 EYOF’u 
planlanandan iki yıl önce düzenlemeye karar verdi. 2017 
Erzurum EYOF Hazırlık ve Düzenleme Kurulu üyesi olarak 
TMOK, tüm hazırlıkların kısa sürede tamamlanması için 
Gençlik ve Spor Bakanlığı yanında çaba harcadı. Erzurum’un 
unutulmaz ve heyecan verici bir Kış EYOF’u düzenleyeceğine 
inanıyorum.

2016, dopingle mücadelede önemli bir aşamanın 
gerçekleştirildiği bir yıl olmuştur. Türk sporunda doping 
olguları artık yüzdelerle değil, bindelerle ifade edilir 
seviyeye indirilmiştir. 2016 yılında, birkaç yıl öncesinin 

Önsöz
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yüzde 11 ve üzeri oranlarından, binde 7 oranına ulaşılmıştır. 
Üstelik bu sonuç, yapılan test sayılarının iki kat arttırılmış 
olduğu bir süreçte elde edilmiştir. Bu olağanüstü başarının 
elde edilmesinde, Gençlik ve Spor Bakanımız Sayın 
Akif Çağatay Kılıç’ın “Dopinge sıfır tolerans” politikasını 
hiç taviz vermeden, kararlılıkla sürdürmesi başat rol 
oynamıştır. TMOK da süreç boyunca, kurucusu olduğu 
Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonu’nun (TDMK) Dünya 
Dopingle Mücadele Ajansı (WADA) kuralları çerçevesinde 
yürüttüğü yoğun ve çok etkili faaliyetlerini her alanda 
desteklemeyi sürdürmüştür. Aynı zamanda bir WADA 
yöneticisi olarak, sağlanan bu iyileşmelerin ülkemizi 
WADA değerlendirmelerinde örnek konumuna getirmiş 
bulunduğunu teyit etmek isterim.

2016 bir bakıma, dünya spor yönetiminde yer alan bazı 
kuruluşlarla ilgili olarak yolsuzluk, rüşvet, yasa dışı bahis, 
şike ve doping skandallarının yaşandığı bir yıl oldu. Bu 
gelişmeler, spor kuruluşlarının dünya kamuoyunda yapı 
ve yönetimleri açısından sorgulanmalarını da beraberinde 
getirdi. “Sahiplik” kavramının yerini “paydaşlığa” bıraktığı ve 
eşit sorumlulukların ortaya çıktığı günümüzde, ‘şeffaflık’, 
‘hesap verebilirlik’, ‘dürüstlük’ ve ‘kapsayıcılık’ gibi 
yönetişim ilkelerinin kurumlarca ne ölçüde uygulanmakta 
olduğu araştırılır olmuştur. Sivil toplum örgütlerinin dünya 
kamuoyu nezdindeki itibar ve konumları, yönetim yapıları 
yanında, iyi yönetişim ilke ve prensiplerine bağlılığı ile 
ölçülmeye başlanmıştır. Bu açıdan bakıldığında, Genel 
Kurulumuza teşekkür borçluyuz. Zira yapılan Tüzük 
değişikliğiyle Komitemizin daha demokratik ve yaygın 
temsiliyet esasına dayalı bir yapıya kavuşturulması ve 
faaliyetleri en etkin bir şekilde yerine getirecek yönetim 
kadrolarının oluşumu, Sayın Genel Kurulumuzun iradesiyle 
mümkün olmuştur. TMOK bu iradeyi, iki yıldır Avrupa 
Olimpiyat Komiteleri Birliği (EOC) ile birlikte sürdürdüğü 
‘Sporda İyi Yönetişim Uygulamalarının Desteklenmesi 
Projesi (SIGGS)’ çıktılarını hem kendi bünyesinde hayata 
geçirip hem de ulusal Olimpik Federasyonlarımıza bu 
yönde destek sağlayarak pekiştirmiştir. TMOK kimliğini 

güçlendirmek amacıyla başlatmış olduğumuz kurumsal 
yapılanma ve iyi yönetişimi, tamamlanmış bir iş değil, sürekli 
geliştirilecek bir süreç ve bir kültür olarak görmekte ve bu 
yönde çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

2012 – 2016 Stratejik Planımızda yer alan diğer hedeflerimiz 
yanında, ‘Olimpik Hareket’ içinde güçlü bir konuma 
ulaşmak ve dünyanın sayılı Olimpiyat Komiteleri arasında 
yer almak hedeflerine de ulaştığımıza inanıyoruz. TMOK’un 
Olimpik Hareket içerisindeki kurumsal algısı, konumu ve 
saygınlığı, ülkemizin sportif başarı açısından elde ettiği 
sıralamanın üstünde bir noktada bulunmaktadır. Bunun bir 
göstergesi olarak çok sayıda TMOK yöneticisinin halen dünya 
sporunun en üst kurum ve kuruluşların yönetimlerinde yer 
almaları, aynı zamanda Türkiye’nin dünya sporunu yöneten 
oluşumlarda temsili açısından da değer taşımaktadır.

Amaçlarımız doğrultusundaki etkin faaliyetlerimizi, 31’inci 
Olimpiyad dönemini geride bırakarak yeni bir dört yıllık 
Olimpiyad dönemine girdiğimiz 2017 yılında da aynı heyecan 
ve kararlılık içerisinde, daha da yaygınlaştırarak sürdürmeyi 
hedefliyoruz.

Bu kitapçıkta yer alan tüm faaliyetlerimizin düzenli olarak, 
daha yaygın ve etkin bir şekilde yürütülmesine imkân 
sağlayan Ana Sponsorumuz Koç Holding, Sponsorumuz 
Samsung Electronics Türkiye, Proje Sponsorlarımız
Procter & Gamble Türkiye, Nike Türkiye ve Coca-Cola 
Türkiye, Destekçilerimiz BP ve Hyundai’ye Türk sporunun 
gelişmesi adına yaptıkları katkıları için teşekkür ediyorum. 

Başta bizlere güvenen ve çalışmalarımızı destekleyen Sayın 
Genel Kurulumuz olmak üzere, gönüllü olarak görev yapan 
Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu, Denetleme Kurulu,
Sicil Kurulu, Konsey ve Komisyon üyelerimiz ile
çalışmaları başarıyla yürüten profesyonel kadromuza 
teşekkürü bir borç biliyorum.

TMOK Yönetim Kurulu adına
Prof.Dr. Uğur ERDENER
Başkan
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Sunuş

Sayın Üyelerimiz,
Tüzüğü, görevleri ve faaliyetleri Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi’nin (IOC) ‘Olimpik Antlaşma’sına dayanan, Yaz 
ve Kış Olimpiyat Oyunları, Yaz ve Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları (YOG), Avrupa Oyunları (EG), Yaz ve Kış Avrupa 
Gençlik Olimpik Festivalleri (EYOF), Akdeniz Oyunları 
ve İslami Dayanışma Oyunları gibi IOC patronajındaki 
spor organizasyonlarına katılım ve adaylık konusunda 
Türkiye’nin tek yetkili kurumu olan Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesi, faaliyetlerini Yönetim Kurulu, Denetleme 
Kurulu, Konsey, Sicil Kurulu, Yüksek Danışma ve
Disiplin Kurulu gibi organları, tümü gönüllülerden
oluşan Komisyon ve Komiteleri ile profesyonel
kadroları vasıtasıyla yürütmektedir. 

Hazırlamış olduğumuz bu Rapor’da TMOK’un sporun ve 
Olimpik değerlerin her vatandaşın hayatının ayrılmaz bir 
parçası olduğu bir Olimpik ulus yaratmak, halkımıza spor 
kültürü ve Olimpizm ruhunu aşılamak, ülkemizi Olimpik 
değerler ile tanıtmak hedefleri doğrultusunda 2016 yılı 
içerisinde yaptığı tüm çalışma ve faaliyetler ile yıllık 
Raporlar ve Mali tablolar, bilgi ve değerlendirmelerinize 
sunulmaktadır.

Vizyon ve misyonumuz doğrultusunda, özveri ve
yönetişim anlayışı içinde yürütülen tüm çalışmalarımızda 
esas odak noktamız daima sporcularımız ve gençlerimiz 
olmuştur. Faaliyetlerimizde, sporcularımızın yanında 
ulusal ve uluslararası paydaşlarımızın beklentilerine 
cevap veren kapsayıcı, şeffaf, kaliteli ve güvenilir nitelikte 
çağdaş bir hizmet sunmak, toplum ve çevreye karşı 
sorumluluklarımızı yerine getirmek hedeflenmiştir. 
Ülkemiz ve dünyadaki politik ve ekonomik gelişmeler 
nedeniyle zor bir yıl olmasına rağmen 2016, TMOK’un 
faaliyetlerinin kapsamını genişlettiği, etkisini arttırdığı ve 
paydaşlarına daha fazla destek sağladığı
bir sene olmuştur.

2016 yılı uluslararası organizasyonlar açısından da çok 
hareketli bir yıl olmuştur. Yıl içinde düzenlenen Rio Yaz 
Olimpiyat Oyunları ve Lillehammer Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunlarına hazırlık ve katılım ile ilgili olarak TMOK 
sorumluluğu kapsamındaki tüm iş ve işlemler, eksiksiz 
olarak yerine getirilmiştir. Yaklaşan 2017 Erzurum 
Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali (EYOF), Bakü İslami 
Dayanışma Oyunları, Győr Avrupa Gençlik Olimpik Yaz 
Festivali (EYOF) ile 2018 PyeongChang Kış Olimpiyat 
Oyunları ve Buenos Aires Yaz Gençlik Olimpiyat Oyunları 
için önceden yapılması gerekli tüm iş ve işlemler de 
zamanında yapılmıştır.

TMOK faaliyetlerini, başta Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor 
Genel Müdürlüğü ve Olimpik federasyonlar olmak üzere, 
sporun tüm paydaşlarıyla yapıcı ve samimi bir işbirliği 
içerisinde sürdürmektedir. 

TMOK Olimpiyat oyunlarına hazırlanan sporcularımıza, 
federasyonlara ve sporcularımızı yetiştirecek olan 
antrenörlerimizin gelişimlerine yardımcı olmak adına 
finansal destek sağlamayı 2016 yılında attırarak 
sürdürmüştür.

Uzun yıllardır yürüttüğümüz Spor Kültürü ve Olimpik 
Eğitim Projesi (OLİ) ve Ücretsiz Spor Okulları Projesi 
(ÜSO) yanında Aktif Çocuklar ve Olimpik Anneler gibi 
çocuk ve gençlerimize yönelik gelişim projelerimiz yıl 
içinde yaygınlaştırılmış ve bunlara Çocuklar İçin Sportif 
Eğitime Destek Projesi eklenmiştir. Oli Projesinde bir 
buçuk milyon ve ÜSO Projesinde yüz elli bin çocuk 
hedefimize ulaşılmıştır.

Ülkemizde ve bölgemizde çok kritik olumsuz gelişmelere 
rağmen 28. Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme 
Yarışı yine uluslararası katılım ve büyük bir başarı ile 
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düzenlenmiştir. Olimpik Gün etkinliklerimiz salt bir 
kutlama gününden çocukların eğitimi için bir fırsata 
evrilmiştir.

2016 yılında değerli üyelerimizle daha iç içe, daha 
interaktif bir iletişimi hayata geçirmeye çalıştık. Sizler 
ve tüm paydaşlarımızla iletişimin geliştirilmesi için 
resmi internet sitemiz ve sosyal medya hesaplarımızda 
etkinliklerimizi güncel olarak paylaştık, hedeflerimize 
ulaşmada bu iletişim araçlarını yaygın ve etkili 
kullanmaya gayret ettik. 2016 yılı içerisinde ulusal ve 
Olimpik basın ve elektronik medyada hakkımızdaki haber 
ve yayınların tamamının olumlu olması, TMOK markasına 
değer katmış, TMOK’un Türkiye’nin en itibarlı sivil toplum 
kuruluşlarından birisi olma kimliğini pekiştirmiştir.

Çalışmalarımız, ülkemiz ve Komitemizin uluslararası 
spor dünyasında prestijini artırmakta, geliştirdiğimiz 
ve uyguladığımız projeler başkalarına referans teşkil 
etmektedir. Faaliyetleri kapsamında kadınların spora 
yönlendirilmesine yönelik girişimlerin içinde yer alan 
TMOK’un çalışmalarındaki etkinlik ve bunun ulusal ve 
uluslararası platformlarda yarattığı itibar sponsorluk 
alanına da yansımış, ülkemizin en önemli ve saygın
ticaret ve sanayi kuruluşları TMOK’un finansal
destekçileri olmuştur. 

Kurumsal kimliğin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi, 
kurumsal kapasitenin artırılmasına yönelik faaliyetlerimiz 
2016 yılında da sürdürülmüş, önemli gelişmeler elde 
edilmiştir.

2016’da üniversitelerimizle olan işbirliği arttırılmış, Fair 
Play ruhunun toplumda yaygınlaştırılması amaçlı Fair Play 
Üniversiteler Kervanı projemizle geleceğin öğretmenleri, 
antrenörleri, sporcuları ve yöneticileri olacak Spor 
Bilimleri fakülteleri öğrencilerine odaklanılmıştır.

Gençlik ve Spor Bakanlığıyla birlikte kuruluşuna öncülük 
ettiğimiz ve faaliyetlerini her anlamda desteklediğimiz 
Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonunun başarılı 
çalışmaları 2016 yılında önemli bir eşiği aşmış, doping 
oranları yüzde birin altına çekilmiştir.

Hedeflerimize sizlerin katkı ve katılımları olmadan 
erişemeyeceğimizi bilinciyle, bu Raporla 2016 yılı 
faaliyetlerimizi sizlere aktarmak ve gelecek dönem 
planlamalarımız için katkılarınızı alabilmeyi amaçlıyoruz.

Saygılarımla,

Neşe GÜNDOĞAN
Genel Sekreter
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Yönetim Kurulu

Turkiye Milli Olimpiyat Komitesi Yönetim Kurulu 2016 yılında 11 toplantı yapmış, çalışmalarını  TMOK’un vizyonu ve 
misyonu doğrultusunda sürdürmüştür.

Yönetim Kurulu Üyeleri

Prof. Dr. Uğur ERDENER Başkan

Mehmet BAYKAN Spor Genel Müdürü - Doğal Üye

Av. Türker ARSLAN Başkan Vekili

Hasan ARAT Başkan Yardımcısı

Nihat USTA Başkan Yardımcısı

Oktar TERTEMİZ Sayman Üye

Perviz ARAN Üye

Sezai BAĞBAŞI Üye

Turgay DEMİREL Üye

Sema KASAPOĞLU Üye

Mustafa KETEN Üye

Elif ÖZDEMİR Üye

Prof. Dr. Aysel PEHLİVAN Üye

Seyit Bilal PORSUN Üye

Abdullah TOPALOĞLU Üye

Ayda ULUÇ Üye

Şefik SİVRİKAYA Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu Başkanı

Çağla BÜYÜKAKÇAY TMOK Sporcu Komisyonu Başkanı

Neşe GÜNDOĞAN TMOK Genel Sekreteri
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Konsey

TMOK Tüzüğü’nün 26. maddesi uyarınca Konsey; TMOK Yönetim Kurulu’nun asıl ve yedek üyeleri, Yüksek Danışma 
ve Disiplin Kurulu, Denetleme Kurulu, Sicil Kurulu başkanları, Genel Kurul tarafından seçilen Konsey asıl ve yedek 
üyeleri ile Yaz ve Kış Olimpiyat Oyunları programlarında yer alan sporların ulusal federasyonlarının kendilerini temsilen 
seçtikleri birer temsilciden oluşmaktadır. 

Konsey Üyeleri
Prof. Dr. Uğur ERDENER Yönetim Kurulu Başkanı

Mehmet BAYKAN Spor Genel Müdürü - Doğal Üye

Türker ARSLAN Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Hasan ARAT Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Nihat USTA Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Oktar TERTEMİZ Yönetim Kurulu Sayman Üye

Perviz ARAN Yönetim Kurulu Üyesi

Sezai BAĞBAŞI Yönetim Kurulu Üyesi

Turgay DEMİREL Yönetim Kurulu Üyesi

Sema KASAPOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi

Mustafa KETEN Yönetim Kurulu Üyesi

Elif ÖZDEMİR Yönetim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Aysel PEHLİVAN Yönetim Kurulu Üyesi

Seyit Bilal PORSUN Yönetim Kurulu Üyesi

Abdullah TOPALOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi

Ayda ULUÇ Yönetim Kurulu Üyesi

Çağla BÜYÜKAKÇAY TMOK Sporcu Komisyonu Başkanı

Cihat SOYSAL Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Atıf Barbaros TALI Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Salih Münir YARAŞ Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Şeref EROĞLU Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

İlhan AĞIRBAŞ Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Bahri TANRIKULU Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Kelime ÇETİNKAYA Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Aybars HÜNALP Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Rüveyde Suzan KUM Yönetim Kurulu Yedek Üyesi

Şefik SİVRİKAYA Yüksek Danışma ve Disiplin Kurulu Bşk.

Mustafa Cengiz AYDIN Denetleme Kurulu Başkanı

Şadan Akın İRA Sicil Kurulu Başkanı

Ali ERGENÇ Konsey Üyesi

Turhan GÖKER Konsey Üyesi

Nursel GÜLAY Konsey Üyesi

Ömer Lütfi GÜLTEKİN Konsey Üyesi

Harun SEVİNÇ Konsey Üyesi

İlyas TUNAOĞLU Konsey Üyesi

Abdülbahri VRESKALA Konsey Üyesi

Erden GÜLEY Konsey Yedek Üyesi

Mustafa ASLAN Konsey Yedek Üyesi

Ahmet ŞENKAL Konsey Yedek Üyesi

Neşe GÜNDOĞAN TMOK Genel Sekreteri
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Yaz Olimpiyat Oyunları
 Türkiye Atıcılık ve Avcılık Federasyonu  
 Türkiye Atletizm Federasyonu 
 Türkiye Badminton Federasyonu 
 Türkiye Basketbol Federasyonu  
 Türkiye Binicilik Federasyonu  
 Türkiye Bisiklet Federasyonu  
 Türkiye Boks Federasyonu  
 Türkiye Cimnastik Federasyonu  
 Türkiye Eskrim Federasyonu  
 Türkiye Futbol Federasyonu
 Türkiye Golf Federasyonu  
 Türkiye Güreş Federasyonu 
 Türkiye Halter Federasyonu  
 Türkiye Hentbol Federasyonu  
 Türkiye Hokey Federasyonu  
 Türkiye Judo Federasyonu  
 Türkiye Kano Federasyonu  
 Türkiye Kürek Federasyonu  

 Türkiye Masa Tenisi Federasyonu  
 Türkiye Modern Pentatlon Fed.  
 Türkiye Okçuluk Federasyonu  
 Türkiye Ragbi Federasyonu 
 Türkiye Sutopu Federasyonu  
 Türkiye Taekwondo Federasyonu  
 Türkiye Tenis Federasyonu  
 Türkiye Triatlon Federasyonu  
 Türkiye Voleybol Federasyonu  
 Türkiye Yelken Federasyonu  
 Türkiye Yüzme Federasyonu 

Kış Olimpiyat Oyunları
 Türkiye Buz Hokeyi Federasyonu 
 Türkiye Buz Pateni Federasyonu
 Türkiye Curling Federasyonu
 Türkiye Kayak Federasyonu
 Türkiye Kızak Federasyonu

2020 Tokyo
Yaz Olimpiyat Oyunları
Programına dahil edilen sporlar
 Karate
 Türkiye Karate Federasyonu,
 Beyzbol/Softbol
 Türkiye Ragbi Federasyonu,
 Spor Tırmanışı
 Türkiye Dağcılık Federasyonu,
 Sörf 
 Türkiye’de federasyonu 

bulunmamaktadır,
 Kaykay
 Türkiye’de federasyonu 

bulunmamaktadır.

Olimpik Spor Federasyonları





Olimpik Hazırlıklar ve
Destek Programları
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Olimpik Sporcu ve Takım
Destek Porgramı
 2016 Lillehammer Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları
TMOK, 12-21 Şubat 2016 tarihleri arasında Norveç’in 
Lillehammer kentinde düzenlenen 2. Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları’na Kızak, Alp Disiplini ve Curling dallarında katılan 
sporcularımızın hazırlık kampları için ilgili federasyonlara 
2015 yılında 5.000 Dolar, 2016 yılında ise 9.500 Dolar olmak 
üzere toplamda 14.500 Dolar finansal destek sağlamıştır. 

Olimpik Sporcu ve Takım Destek Programı kapsamında 
kızak dalında yarışacak sporcularımızın hazırlık kampları 
için Türkiye Kızak Federasyonu’na 5.000 Dolar; Alp Disiplini 
dalında yarışacak sporcularımızın hazırlık kampları için 
Türkiye Kayak Federasyonu’na 4.500 Dolar ve curling 
dalında yarışacak sporcularımızın hazırlık kampı ve baraj 
yarışmaları için Türkiye Buz Pateni Federasyonu’na 5.000 
Dolar katkı sağlamıştır.

 2016 Rio Yaz Olimpiyat Oyunları
TMOK 5-21 Ağustos 2016 tarihleri arasında Brezilya’nın 
Rio de Janeiro kentinde düzenlenen 31. Yaz Olimpiyat 
Oyunları’na katılma ve dereceye girme potansiyeli bulunan 
16 sporcumuza Eylül 2014 tarihinden itibaren başlayarak 
Eylül 2016 tarihine kadar aylık 500 Dolar destek 
sağlamıştır. 2014 mali yılı içerisinde 32.000 Dolar, 2015 
yılı içerisine 91.000 Dolar ve 2016 yılı içerisinde de 58.000 
Dolar tutarındaki ödemelerle Olimpik Sporcu Destek 
Programı kapsamındaki katkılarımız toplamda 181.000 
Dolara ulaşmıştır. 

TMOK’un destek sağladığı sporcularımızdan Güreş dalında 
Taha Akgül altın ve Taekwondo dalında Nur Tatar bronz 
madalya kazanmıştır. Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor 
Genel Müdürlüğü federasyonlara, spor kulüplerimiz 
ve sponsorlar da sporcularımıza hazırlıkları için önceki 
Olimpiyat Oyunlarına oranla daha büyük miktarlarda 
finansal destek sağlamışlardır. 

TMOK Olimpik Sporcu Destek Programı kapsamında 
sporculara sağladığı bireysel para yardımları yanında, 
Takım Destek Programı kapsamında da Kadın Milli 
Takımımız için basketbol Federasyonu’na önemli finansal 
katkılarda bulunmuştur. TMOK, Kadın Basketbol Milli 
Takımımızın 2016 Rio Yaz Olimpiyat Oyunları hazırlıkları 
için Türkiye Basketbol Federasyonu’na 2014 yılı içerisinde 
sağladığı 33.000 Dolar, 2015 yılı içerisinde sağladığı 31.000 
Dolar tutarındaki yardımını 2016 yılında da 36.000 Dolar 
yardım ile sürdürmüş ve böylelikle Türkiye Basketbol 
Federasyonu’na toplam 100.000 Dolar tutarında imkân 
sağlamıştır. Kadın Basketbol Milli takımımızın 2016 Rio 
Olimpiyat Oyunları’na katılım hakkı elde etmesinden 
sonra Oyunlara kadar kalan süredeki hazırlıklar için 
de Federasyona 2016 yılı içerisinde ilave 50.000 Dolar 
yardımda bulunulmuş ve Basketbol Federasyonu’na 
sağlanan desteğin tutarı toplamda 150.000 Dolara 
ulaşmıştır.

Bunlardan başkaca, Rio 2016 Olimpiyat Oyunlarına 
gönüllü olarak gitmeye hak kazanan Elif Bölen ve Mücahit 
Gürbüz’e toplam 3.350 Dolar destek verilerek Olimpiyat 
Oyunlarında görev yapmaları sağlanmıştır. “Olimpik 
Sporcu ve Takım Destek Programı” kapsamında 2016 yılı 
içerisinde toplam 153.500 Dolar tutarında finansal destek 
sağlanmıştır. 

TMOK, 2012 Londra Olimpiyat oyunlarından 2016 yılı 
sonuna kadar olan “31. Olimpiyad Dönemi”nde “Olimpik 
Sporcu ve Takım Destek Programı” kapsamında 
toplam 633.236 Dolar tutarında maddi destek sağlamış 
bulunmaktadır.

 2018 PyeongChang Kış Olimpiyat Oyunları 
TMOK 9-25 Şubat 2018 tarihleri arasında Güney 
Kore’nin PyeongChang kentinde düzenlenecek olan 23. 
Kış Olimpiyat Oyunları’na katılma ve dereceye girme 
potansiyeli bulunan 15 sporcumuza (Alp Disiplini’nde 
1 erkek, Kayaklı Koşu’da 2 Kız – 2 Erkek, Kayakla 
Atlama’da 2 Erkek, Sürat Pateni’nde 2 Erkek, Figür 
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TMOK daha önceki yıllarda olduğu gibi 2016 yılında da Olimpiyat Oyunları 
ve sorumlu olduğu diğer IOC patronajındaki veya IOC tarafından tanınan 

spor organizasyonlarına hazırlanan sporcularımıza ve takımlarımıza 
yardımcı olmak üzere finansal destek (burs) sağlamayı sürdürmüştür.

Pateni’nde 2 Erkek, Snowboard’da 3 Erkek ve Biatlon’da 
1 erkek) 1 Kasım 2016 tarihinden 28 Şubat 2018 tarihine 
kadar olan süre içerisinde kişi başına aylık 600 Dolar 
finansal destek sağlayacaktır. PyeongChang Kış Olimpiyat 
Oyunları öncesinde TMOK Olimpik Sporcu ve Takım Destek 
Programı kapsamında 144.000 Dolar tutarında sporcu 
bursu sağlanmış olacaktır.

Antrenör Gelişim Seminerleri ve
Destek Programları
TMOK ‘Antrenör Gelişim Seminerleri ve Destek Programı’ 
kapsamında antrenörlerimizin teknik gelişimlerine katkıda 
bulunmak amacıyla yurtdışından uzmanlar getirterek 
seminerler, kurslar düzenlemeye ve antrenörlerimizi 
eğitim amacıyla yurt dışına göndermeye 2016 yılında da 
devam etmiştir.

 Yüzme
TMOK ve Türkiye Yüzme Federasyonu işbirliğiyle 4 
Aralık 2015 tarihinde başlatılan ‘Senkronize Yüzme 
Antrenör Gelişim Programı’ 4 Mayıs 2016 tarihine kadar 
devam etmiştir. Senkronize yüzme dalında sporcuların 
ve antrenörlerin gelişimine yardımcı olmak amacıyla 
Sırbistan’dan davet edilen Senkronize Yüzme Antrenörü 
Marija Senica Jovovic, 4 Aralık 2015 - 4 Mayıs 2016 
tarihleri arasını kapsayan dönemde 13-15 yaş küçük ve 
15-18 yaş genç kız milli takımlarımız ile çalışmıştır. Toplam 
21 sporcu ile sürdürülen çalışmalarda bu iki yaş grubu 
içerisinden 2020 Tokyo Yaz Olimpiyat Oyunları için karma 
bir takım oluşturulmuş, yeni koreografiler üretilmiş, 
kamplar ve ileriye dönük planlamalar yapılmıştır. 

Antrenör Jovovic ayrıca Eskişehir’de ve İstanbul’da 
antrenörlerimize eğitim seminerleri vermiş, Bu 
seminerlerde, senkronize yüzme sporcularında bulunması 
beklenen özellikler, branş hakkındaki temel bilgiler, 
başlangıç seviyesindeki temel hareketler ve koreografilerin 
hazırlanmasına yönelik bilgilerin yanı sıra yüzme 

havuzunda kara antrenmanları, senkronize yüzmeye 
özel esneklik çalışmaları ve havuzda izlenmesi gereken 
metotlar aktarılmıştır. İstanbul’da yaptığı antrenmanları 
ayda bir kez bütün antrenörlere açan Jovovic, 
katılımcıların bu sayede senkronize yüzme tekniklerini 
geliştirmelerine yardımcı olmuştur. Bu çalışmalardan 
sonra 7 ve 8 Mayıs’ta İsviçre’nin Cenevre şehrinde Swiss 
Open Senkronize Yüzme Şampiyonası’na katılan combo 
(15 yaş ve altı) takımımız ikinci olarak gümüş madalya 
kazanmıştır. TMOK, 14.140 Doları 2016 yılı içerisinde 
olmak üzere, altı aylık bu programın 25.000 Dolar 
tutarındaki tüm masraflarını karşılamıştır. 

 Eskrim
TMOK Antrenör Gelişim Seminerleri ve Destek 
Programları çerçevesinde Eskrim Antrenörü Cansu Tor 
Kadıoğlu’nun 31 Temmuz – 08 Ağustos 2016 tarihleri 
arasında ABD’nin Kaliforniya eyaletindeki Golubitsky 
Eskrim Merkezi’nde organize edilen ‘Eskrim Antrenörlüğü 
Eğitimi’ne katılmasını sağlamıştır. Üç kez art arda Dünya 
Şampiyonu olan Ukraynalı Eskrim Antrenörü Sergei 
Golubitsky tarafından verilen eğitimlerde eskrim taktikleri, 
yeteneklerin belirlenmesi ve geliştirilmesi, antrenman 
planlaması yaparken dikkat edilmesi gereken unsurlar, 
eskrimde bireysel ders teknikleri konuları işlenmiştir. 
Bir yandan Türk sporunda kadın antrenörlerimizin rolü 
güçlendirilirken, Türk Eskrimine katkı sağlayan bu 
eğitimin tüm masrafları için TMOK 5.326 Dolar finansal 
destek sağlamıştır.

 Bisiklet
TMOK Bisiklet Antrenörü Salih Yalızat’ın Uluslararası 
Bisiklet Birliği (UCI) tarafından organize edilen ‘2016 
UCI Bisiklet Antrenör Gelişim Programı’na katılmasını 
sağlamıştır. 08 Ağustos – 2 Eylül 2016 tarihleri arasında 
İsviçre’nin Aigle şehrindeki Dünya Bisiklet Merkezi’nde 
(WCC) organize edilen programda, sporcunun başarısı 
için temel taşların belirlenmesi; antrenman planlaması 
yaparken dikkat edilmesi gerekenler; antrenman 
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planlaması yaparken sahip olunması gereken bilgi ve 
teknikler; sporcunun bisiklete nasıl uyum sağlayacağı vb. 
konular teknik ve pratik olarak ele alınmıştır. TMOK bu 
eğitimin tüm masrafları için 5.971 Dolar finansal destek 
sağlamıştır. 

TMOK yine UCI tarafından aynı merkezde 8 Ağustos 2016 – 
06 Ekim 2016 tarihleri arasında düzenlenen ‘2016 Gençler 
Yol Bisikleti Antrenman Kampı’na Yol Bisikleti sporcumuz 
Batuhan Özgür’ün katılımı için
500 Dolar finansal destek sağlamıştır. 

 Basketbol
TMOK, 9 Ekim – 12 Kasım 2016 tarihleri arasında ABD’nin 
Delaware Üniversitesi’nde gerçekleştirilen ‘Basketbolda 
Uluslararası Antrenörlük Stajı’na katılmak üzere FIBA 
tarafından seçilen Basketbol Antrenörü Funda Tahmaz’ın 
bu eğitim programına katılabilmesi için gerekli olan 
10.000 Dolar tutarındaki finansal desteği sağlamıştır. 
Sporcu öğrencilerin okul ve yarışmacı sporcu dengesinin 
sağlanması, planlama, organizasyonların sürdürülebilirliği, 
ABD basketbol sistemi, NCAA ve DEPAUL eğitim metodu 
hakkında geniş bilgi ve deneyim edinmiştir.

 Judo
TMOK, Uluslararası Judo Federasyonu (IJF), IJF Akademi 
ve Türkiye Judo Federasyonu işbirliği ile 6 -13 Kasım 
2016 tarihleri arasında Ankara, Eryaman’daki Türkiye 
Olimpik Hazırlık Merkezi’nde (TOHM) organize edilen Judo 
2. Kademe Antrenörlük kursuna 3’ü Türk 8 eğitmen ile 
19 yerli ve yabancı Judo antrenörü katılmıştır. Katılımcı 
antrenörler, daha önce IJF Akademi tarafından organize 
edilen üç aylık çevrimiçi eğitime katılmışlar, çevrimiçi 
sınavda başarılı olarak 2. Kademe Antrenörlük kursuna 
katılma hakkı elde etmişlerdir. Kursta Judo alanındaki 
son eğitim trendlerini uzman eğitmenlerden öğrenme 
şansı elde eden ve kurs süresince yapılan sınavlarda 
başarılı olanlar IJF Akademi belgeli 2. Kademe Antrenör 
sertifikalarını almışlar ve 3. Kademe Antrenör kursuna 
katılma hakkı elde etmişlerdir. TMOK, IJF Akademi 2. 

Kademe Antrenörlük kursu kapsamında Türkiye Judo 
Federasyonu’na 12.000 Dolar destek sağlamıştır.

 Kayaklı Koşu
Kayaklı Koşu Olimpik Sporcumuz ve Milli Takım 
Antrenörü Sabahattin Oğlago’nun Kayak Antrenörlüğü 
dalında kendisini geliştirmesi ve branşındaki yenilikleri 
uluslararası platformda yakından takip edebilmesi 
amacıyla 10 Temmuz 2016 – 10 Mayıs 2017 tarihleri 
arasında katılacağı İngilizce dil kursunun 1.740 Dolar 
tutarındaki masrafları TMOK tarafından karşılanmıştır. 

 Yelken
TMOK desteğiyle Türkiye Yelken Federasyonu tarafından 
19 -24 Aralık 2016 tarihleri arasında Çeşme Yelken 
Gençlik ve Spor Kulübü’nde düzenlenen ‘3. Kademe 
Yelken Antrenörleri Teknik Kursu’na (World Sailing 
Level 3 TCC) 25 yelken antrenörü katılmıştır. Beslenme, 
fizyoloji ve yelken kullanım teknikleri hakkında teorik ve 
su üstü pratik çalışmaların yapıldığı kursun eğitmenliğini 
TMOK’tan almış olduğu Olimpik Dayanışma bursu ile 
Uluslararası Yelken Federasyonu (ISAF) Antrenörü 
olan Emrah Sürmen, koordinatörlüğünü ise Yelken 
Federasyonu’ndan Yrd. Doç. Dr. Süleyman Moralı 
yürütmüştür. 3. Kademe Yelken Antrenörleri Teknik Kursu 
için TMOK Yelken Federasyonu’na 8.000 Dolar tutarında 
finansal destek sağlamıştır.

“Antrenör Gelişim Seminerleri ve Destek Programı” 
kapsamında antrenörlerimizin gelişimlerine katkıda 
bulunmak amacıyla 2016 yılı içerisinde toplam 57.677 
Dolar tutarında finansal destek sağlanmıştır. 

TMOK, 2012 Londra Olimpiyat oyunlarından 2016 yılı 
sonuna kadar olan 31. Olimpiyad Dönemi’nde “Antrenör 
Gelişim Seminerleri ve Destek Programı” kapsamında 
toplam 175.103 Dolar tutarında maddi destek sağlamıştır. 

Sonuç olarak TMOK, 31. Olimpiyad Dönemi’nde “Olimpik 
Hazırlıklar ve Destek Programları” kapsamında Türk 
sporuna toplam 808.339 Dolar maddi katkı sağlamış 
bulunmaktadır.
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Çocuk ve Gençliğe
Yönelik Gelişim
Projeleri
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Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Projesi (OLİ) 
9-11 yaş gurubundaki ilköğretim öğrencilerine yönelik 
olarak genç nesillerin erken yaşta spor kültürü 
edinmelerini hedefleyen Oli Projesi, Milli Eğitim 
Bakanlığı izniyle Türkiye’de okullara girme iznine sahip 
Talim Terbiye Kurulu onaylı tek programdır. Proje, 
Türkiye’nin çeşitli il ve ilçelerinde deneyimli sunucusu 
ve sevilen maskotu Oli yanında tanınınmış ve rol modeli 
niteliğindeki Olimpik milli sporcularımızın da zaman 
zaman katıldıkları 45 dakikalık interaktif sunumlarla 
uygulanmaktadır. Sunumlarda Olimpiyat Oyunları ve 
felsefesi, spor kültürü ve ahlakı, Fair Play, sağlıklı 
beslenme, çevre duyarlılığı gibi konular çeşitli videolar, 
çizgi filmler, küçük yarışmalar ve renkli görsellerle 
anlatılmakta, istenen eğitim çocukların eğlenirken 
odaklandıkları ve merakla takip ettikleri bir seansta 
verilmektedir. TMOK Yönetim Kurulu üyesi ve Spor 
Kültürü ve Olimpik Eğitim Komisyonu Başkanı Bilal 
Porsun, gidilen illerde Valilik ve yerel yöneticileri 
ziyaretle sunumlara davet etmiş ve tüm açılış 
sunumlarında bizzat bulunmuştur.

2015 - 2016 eğitim öğretim yılının ikinci yarısında 
Erzurum, İstanbul, Antalya, Çankırı, Ankara, Balıkesir, 
Edirne, Bursa, İzmir, Karabük, Samsun, Mersin, 
Gaziantep ve Eskişehir’de yapılan sunumları 2016–2017 
döneminin ilk yarısında Muğla, Mersin, Antalya, İzmir, 
İstanbul, Çorum, Samsun, Kahramanmaraş, Sivas, 
Çanakkale ve Erzurum’da yapılan sunumlar izlemiştir. 
2016 yılı içerisinde 18 şehirde 430 okulda yapılan 180 

sunumla yaklaşık 150 bin çocuğa eğitim verilmiştir. 
2006 yılından günümüze dek 42 ilde, beş bini aşkın 
okulda yapılan sunumlarla yaklaşık bir buçuk milyon 
öğrenciye ulaşılmıştır.

Akademisyenler ve çocuk psikologları işbirliğiyle içeriği 
bu yaş gurubundaki çocukların ilgi ve algılamalarına 
uygun olarak sürekli geliştirilen sunumlar, gerektiğinde 
güncel gelişmelere de adapte edilmektedir. Nitekim 
yaklaşmakta olan 2017 Avrupa Gençlik Olimpik 
Kış Festivali (EYOF) öncesinde Erzurum’da yapılan 
sunumlarda çocuklar, temel spor kültürü ve Olimpik 
eğitimin yanı sıra, kış sporları ve EYOF hakkında 
bilgilendirilmiştir. Sunumlarda, EYOF’ta curling, sürat 
pateni ve kayakla atlama dallarında yarışacak milli 
sporcularımız yaptıkları sporu, yararlarını, sporun 
kendilerine kazandırdıkları olumlu özellikleri, hem 
spor yapıp hem okulda nasıl başarılı olabildiklerini ve 
disiplinli yaşantılarını öğrencilerle paylaşarak onların da 
sporcu olmaları çağrısında bulunmuşlardır.

Dünyada başkaca bir örneği bulunmayan ve 
Uluslararası Milli Olimpiyat Komitesi (IOC) tarafından 
Olimpik Değerler Eğitimi konusunda en iyi 
uygulamalardan biri olarak gösterilen Oli Projesi’nin 
Mart ayında Ankara’da yapılan sunumlarından birisini 
IOC Başkanı Thomas Bach da izlemiş, ‘çocukları spor 
konusunda heyecanlandırmanın en iyi yöntemlerinden 
biri’ diyerek takdirlerini yinelemiştir.
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TMOK ülkemizde çocukların fiziksel aktivitelere katılımını teşvik etmek, onlara sporu 
sevdirmek, spor yoluyla bedensel, duygusal, zihinsel ve sosyal yönden sağlıklı gelişimlerine 

katkıda bulunmak amacıyla 2006 yılından bu yana yürütmekte olduğu Spor Kültürü ve 
Olimpik Eğitim Projesi (Oli)’yi 2016 yılında içerik bakımından geliştirip ülke genelinde 

yaygınlaştırarak sürdürmüştür.
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Fiziksel özellikler aranmaksızın 7-15 yaş gurubundaki 
çocuklara ve gençlere spor yapma olanağı sağlayan ÜSO 
projesi Valilikler, Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlükleri 
ve Milli Eğitim İl Müdürlükleri işbirliği ile yürütülmektedir. 
Çocuk ve gençlerimiz Proje kapsamındaki okullarda 
haftada iki gün ve yaş guruplarına göre eğlenceli 
atletizm, mini voleybol, voleybol ve basketbol dallarında 
spor yapmaktadır. Okulların veya Gençlik Hizmetleri 
ve Spor İl Müdürlüklerinin sağladığı spor salonlarında 
yürütülen çalışmalar, bu branşlada aktif sporcu olmuş 
BESYO’lu antrenörler nezaretinde gerçekleştirilmektedir. 
İstanbul’daki ÜSO okullarımızın tamamında ÜSO 
Projesi’nden yetişen, üniversitelerde okuyan çalıştırıcılar ve 
BESYO mezunu ÜSO’lu gençler projede görev almaktadır. 
ÜSO sayesinde sporla tanışan ve daha sonra spor 
hayatlarına lisanlı olarak aktif bir şekilde veya anternör 
olarak devam eden çocuklarımız da yeni öğrencilere proje 
kapsamında katkıda bulunmaktadırlar. Van bölgesinden 
2 erkek 1 kız ÜSO’lu çocuğumuz 2016 yılında Voleybol 
Federasyonu milli takım seçme kamplarına çağrılmıştır. 
Yine Van bölgesinden 1 kız öğrencimiz Galatasaray Yıldız 
Voleybol takımında aktif sporcu olarak spor hayatına 
devam etmekte, iaşe, ibate ve tüm eğitim masrafları GS 
kulübü tarafından karşılanmaktadır
2015-2016 eğitim öğretim yılının tamamlanmasının 
ardından İstanbul ve Doğu Marmara bölgelerindeki 
okullarımızdan yaklaşık bin çocuk, antrenör ve aileleri 
geleneksel kapanış etkinliği için 5 Haziran tarihinde 
Pendik Fethi Gemuhluoğlu İlköğretim Okulu’nda bir araya 
gellmiştir. Bütün bir yıl boyunca farklı bölgelerde çalışan 
antrenör ve öğrenciler, öğretilerin sergilendiği bu etkinlikte 
birbirleriyle kaynaştırılmıştır. Özel Grup öğrencileri ve 
velilerinin de katıldıkları bu etkinlikte öğrenciler her 
dönem sonu olduğu gibi voleybol, basketbol ve eğlenceli 
atletizm dallarında yarışmış, derecelendirme yapılmaksızın 
tüm çocuklara anı madalyaları verilmiştir. Van ÜSO 
öğrencileri için de kendi bölgelerinde sezon kapanışı 
gerçekleştirilmiştir. 

2002 yılından itibaren proje kapsamına alınmış olan 
engelli çocuklarımıza da, sadece sportif aktiviteler değil 

ayrıca gezi, piknik ve tiyatro gibi sosyal faaliyetlerle 
özel bireylerin sorunlarının aslında toplumsal olduğu 
bilincinin gelişmesine katkıda bulunulmaktadır. 
Toplumsal farkındalığı artırmak, öğrencilerin sosyal 
gelişimlerine katkı sağlamak için akranları ile ilişki 
kurabilecekleri sosyal ortamları yaratmak suretiyle 
toplumdaki engelli ayrımcılığı ile mücadele eden ailelerin 
çocuklarına destek verilmekte, dolaylı olarak ailelerin de 
rehabilitesi amaçlanmaktadır. 2014 yılından bu yana Türk 
Anneler Derneği Florya ‘’Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 
Merkezi’’nden spor yapmaya müsait 10 engelli 
çocuğumuz çalışmalara düzenli olarak katılmaktadır.

TMOK’un ÜSO projesinde yer alan ve Van, Kocaeli ve 
İstanbul’daki okullardan gelen 4 öğrencimiz Coca-Cola’nın 
desteği ile 2016 Avrupa Futbol Şampiyonası (Euro 2016) 
Türkiye-İspanya karşılaşması öncesinde Türk bayrağını 
taşımak üzere Fransa’ya gitmişlerdir.

2016 yılında sürdürülen ÜSO çalışmalarına 7-17 yaş 
arasında yüzde kırkı kız ve yüzde altmışı erkek bin 
civarında çocuğumuz katılmış, 11 yıldan bu yana 
sürdürülmekte olan TMOK Ücretsiz Spor Okulları projesi 
kapsamında spor yapma imkânına kavuşturulan dar 
gelirli çocuk ve gençlerimizin sayısı yüz bini aşmış 
bulunmaktadır.

2015-2016 ve 2016-2017 eğitim öğretim yıllarında 
faaliyetlerini sürdüren ÜSO’lar:
 Pendik, İstanbul Aydos Fetih Gemuhluoğlu İlköğretim 

Okulu
 Kartal, Esenkent Bedri Rahmi Eyüpoğlu İlköğretim 

Okulu
 Bahçelievler, İstanbul Engelliler Spor Salonu (Özel 

Gurup)
 Darıca, Kocaeli Atatürk Spor Salonu,
 Sakarya, Fatih Endüstri Meslek Lisesi Spor Salonu
 Van Dumlupınar ve Süphan Spor Salonları
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TMOK’un 1996 yılından bu yana yürüttüğü, dar gelirli ailelere mensup çocuk ve gençlere 
spor yapma olanağı sağlayarak bedensel ve ruhsal yönden sağlıklı nesiller yetiştirilmesine 

katkıda bulunmak, çocukları, gençleri ve ailelerini spor yolu ile eğitmek amacını taşıyan 
Ücretsiz Spor Okulları Projesi (ÜSO) kapsamındaki çalışmalar 2016 yılında Coca-Cola 

Türkiye’nin de desteğiyle etkin bir şekilde sürdürülmüştür. 
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Çocuk ve gençlerimizi spor yapmaya, en azından hareket 
etmeye alıştırmayı ve bunu yaşamlarının bir parçası haline 
getirmeyi amaçlayan TMOK bu girişimi desteklemiş, Nike 
Türkiye ile işbirliği içerisinde ‘Aktif Çocuklar’ projesini 
hayata geçirmiştir. 2014-2015 eğitim-öğretim yılının 
ikinci döneminde sadece iki ilköğretim okulunda pilot 
çalışma olarak başlatılan Aktif Çocuklar Projesi, 2015-
2016 eğitim-öğretim döneminde beş okula çıkmış ve 
2016-2017 eğitim-öğretim döneminde de bu beş okulda 
sürdürülmüştür. Dünyada beş ülkede gerçekleştirilen 
bu girişimin, Nike Türkiye’nin sponsorluğu ile 
ülkemizde daha fazla sayıda okula ve çocuğa ulaşması 
hedeflenmektedir.

Başlangıçta belli bir spor dalına bağlı kalmadan çocukları 
yalnızca hareket etmeye alıştırmayı amaçlayan projenin 
2016-2017 döneminde bazı spor dallarının temellerinin 
öğretilmesi uygun bulunmuş ve uygulamaya geçilmiştir. 
Aktif Çocuklar projesi müfredatında yer alan denge, 
farkındalık, el-ayak-göz koordinasyonu, kas hakimiyeti, 
kuvvet gelişimi ve spesifik motorik kuvvetlerin gelişimi 
çalışmalarının yanı sıra; artık atletizm, voleybol ve 
basketbol branşlarının temellerine de yer verilmektedir. 
Cumartesi günleri okulların spor salonlarında, 18 eğitmen 
gözetiminde 1,5 saat süren seanslarla gerçekleştirilen 
uygulamalara, 5 okuldan 1.500 çocuk kayıt yaptırmıştır. 
Proje kapsamında yer alan tüm çocuklara Nike t-shirt ve 
eşofman desteği verilmektedir.

Proje kapsamında ayrıca her okulda ayrı Veli 
Bilgilendirme Seminerleri düzenlenmektedir. Seminerlere 
katılan veliler, Türkiye’de artmakta olan ekran bağımlılığı 

ve obezite oranı ile bunların genç nesiller üzerindeki 
etkileri; çocuklarına nasıl daha aktif ve sağlıklı bir 
gelecek sunabilecekleri konularında bilgilendirilmektedir. 
Seminerlerde TMOK’un spora ve sporcuya sağladığı 
destekler ve mevcut spor projeleri hakkında da bilgiler 
aktarılmaktadır.

Aktif Çocuklar Projesi’nde yer alan beş okuldan 550 
öğrenci ve binin üzerinde veli ile Projeden sorumlu 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi Ayda Uluç, 4 Haziran 
günü Ataköy Aslı Çakır Alptekin Atletizm Salonu’nda 
düzenlenen yılsonu etkinliğinde bir araya gelmişlerdir. 
Salonda oluşturulan 15 parkurda spor yapan öğrenciler 
beceri ve koordinasyon, uzun atlama, yüksek atlama, 
sprint vb. parkurları tamamlayarak sporla dolu eğlenceli 
ve hareketli bir gün geçirmiş, çocuklara yaz boyunca 
aktif olma ve spor yapmaya devam etmeleri için spor 
ürünlerinden oluşan hediye çantaları dağıtılmıştır.

Fiziksel olarak aktif bir yaşamın faydaları konusunda 
çocuklarımıza eğitim veren Aktif Çocuklar Projesi’nin 
2015-2016 ve 2016-2017 eğitim öğretim yılında 
yürütüldüğü okullar: 

 Birlik İlkokulu, Ümraniye

 Süleyman Çelebi İlkokulu, Seyrantepe

 Tuncay Artun İMKB Doğanevler İlkokulu, Reşitpaşa

 Kıraç İlkokulu, Esenyurt

 Ragıp Kutmangil İlkokulu, Kemerburgaz.
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Yapılan araştırmalar, içinde yaşadığımız teknolojik çağda yeni nesillerin fiziksel 
hareketsizliği ve bunun sonucu olarak çocuklarımızın bizlerden beş yıl daha az yaşama 
tehdidi altında oldukları ortaya çıkarmıştır. Fiziksel hareketsizlikle mücadele ve hareket 

eden bir nesil oluşturmak amacı ile 2010 yılında Nike firması tarafından ‘Hareket için 
Tasarlanmış (Designed to Move)’ adı altında ve dünyada çeşitli ülkelerde kamu, özel veya 

sivil toplum kuruluşları ile işbirliği içerisinde uygulanan bir girişim başlatılmıştır. 
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Proje uygulamaları için bir yol haritası çıkarmak üzere 
önce Türkiye çapında 5-13 yaş arası çocuk sahibi olan 
25-45 yaş aralığındaki anneler arasında bir araştırma 
yapılmıştır. Araştırma sonuçları Türkiye’de 10 çocuktan 
sadece ikisinin bilinçli olarak spor yaptığını; Türkiye’de spor 
tesisleri sayısının artmasına ve ücretsiz spor tesis oranının 
% 75’lere ulaşmasına rağmen spor yapanların oranlarında 
yükselme görülmediğini; aileler ve çocuklar arasında 
düzenli spor yapanların oranının çok düşük seviyelerde 
kaldığını göstermiştir. 
Bu araştırma ışığında çocukların düzenli spor yapma 
alışkanlığı kazanmalarına ve daha öz güvenli, sosyal, 
başarılı, sağlıklı bireyler olarak yetiştirilmelerine 
katkı sağlayabilmek için Olimpik Anneler Projesi 
kapsamında çeşitli kampanyalar ve bilinçlendirme 
aktiviteleri düzenlenmiştir. Kampanyaların ülke çapına 
yayılması, çocuklarına spor yaptırmak isteyen ama 
onları nerede, hangi spora yönlendireceği konusunda 
yardıma ihtiyacı olan annelere rehberlik edilmesi için 
Olimpik sporcularımızın anneleri, çocuklarına spor 
yaptıran anneler ve fikir önderlerinden oluşan ‘Olimpik 
Anneler Kurulu’ oluşturuldu. Sporun çocuklar ve gençler 
üzerindeki fiziksel ve zihinsel faydalarını kendi deneyimleri 
üzerinden paylaşacak Olimpik Anneler Kurulu, Olimpik 
Anneler Projesi’nin elçileri olmuşlardır. Ülkemizdeki spor 
potansiyelini ortaya çıkarmak için çok sayıda ilimizi ziyaret 
eden Olimpik Anneler Kurulu, Valiler ile görüşerek illerin 
spor alanındaki gereksinimlerini ve yapılabilecekleri 
belirlemiştir.
Yerel yönetimlerin de desteği ve yönlendirmeleriyle daha 
önce Bayburt, Çanakkale, Samsun ve Kocaeli’nde yapılan 
çalışmaları 2016 yılında Çanakkale, Muğla, Kocaeli ve 
Adana illerinin Halk Eğitim Merkezleri’nde gerçekleştirilen 
“Olimpik Anneler” eğitimleri takip etmiştir. Uzmanlar 
eşliğinde verilen eğitimler ile 15 bin anneye sporun sağlıkla 
büyüyen nesiller için önemi anlatılmış, sporla büyüyen 
çocukların daha sağlıklı, özgüvenli, sosyal ve disiplinli 
olacakları bilgileri pratik örneklerle aktarılmış ve annelerin 
çocuklarına spor yaptırabilecekleri ücretsiz spor okulları 

bilgileri paylaşılmıştır. Bunun yanı sıra, bu illerde yerel 
yönetimlerin de işbirliği ile ihtiyacı olan okul ve tesislere 
spor ekipmanları bağışlanmıştır. 
2016 Rio Olimpiyat Oyunları öncesinde Olimpik Anneler 
Projesi kapsamında ‘Teşekkürler Anne’ kampanyası 
hayata geçirilmiş, bu kampanya doğrultusunda şampiyon 
güreşçimiz Taha Akgül’e sponsor olan P&G, milli 
sporcunun annesini de Olimpiyat Oyunları’nı izlemek 
üzere Rio’ya götürmüştür. Rio öncesinde ayrıca, halkımızı 
Olimpiyat Oyunları konusunda bilinçlendirmek ve Olimpik 
sporcularımızla tanıştırmak amacıyla bir tır kamyon 
içerisinde gezici sergi projesi gerçekleştirmiştir. Türkiye’nin 
bu ilk Olimpiyat Sergisi’nde IOC’nin Olimpik Müze’sinden 
getirttiğimiz efsane boksör Muhammed Ali’nin imzalı boks 
eldivenleri, “basketbolun majestesi” olarak kabul edilen 
Michael Jordan’ın ayakkabıları, Türk güreşinin simge 
ismi Yaşar Doğu’nun madalyası gibi ünlü sporcuların 
Olimpiyatlarda kullandıkları ekipmanlar yanında, TMOK 
Müzesi’nden alınan Olimpiyat Meşaleleri, posterleri, 
madalya ve rozetleri gibi Olimpiyatlar tarihinin birçok 
özel parçası bir arada sergilenmiştir. Sergi kapsamında 
ayrıca “Çocuğuna spor yaptıran her anne, bir Olimpik 
annedir” felsefesi doğrultusunda anne ve çocukların 
birlikte vakit geçirebilecekleri özel bir oyun/spor alanı 
oluşturulmuş, basketbol potası, refleks oyunu, halter 
standı gibi etkinliklerle halkımıza ilginç sportif deneyimler 
yaşatılmıştır. Sergi Türkiye’nin 7 ilini dolaşmış ve son durağı 
İstanbul olmuştur.
TMOK, Milli Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle P&G Türkiye’nin 
çocukların yaşamlarını sporla iyileştirmek amaçlı
“1 Paket = 1 Destek” kampanyası ile Türkiye’nin 81 ilindeki 
81 okula ihtiyaç duydukları tüm spor malzemelerinin 
belirlenmesine katkıda bulunmuştur. Bu malzemelerin 
dağıtımına, Olimpiyat Şampiyonu Milli Güreşçi Taha Akgül 
ile birlikte İstanbul’da Kağıthane Atatürk Ortaokulu’ndan 
başlanmış, kampanya sonucunda voleybol topundan 
antrenman merdivenine, kale ağından basketbol potasına 
2.500’den fazla yeni spor ekipmanı Türkiye’nin 81 ilindeki 
81 okulda okuyan öğrencilere ulaştırılmıştır. 
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Ülke genelinde çocukların spora teşvik edilmeleri ve sporla büyümeleri için bir 
farkındalık yaratmak, ve bireylerin yaşamlarını iyileştirmek adına Türkiye’de spor bilincini 

yaygınlaştırmak amacıyla ‘Olimpik Anneler Projesi’, TMOK ve Procter & Gamble (P&G) 
işbirliği ile 2015 yılında uygulamaya konulmuştur. 
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Çocuklar İçin Sportif Eğitime Destek Projesi 
Projenin amacı, bu Merkeze eğitime gelen ve çoğunluğu Suriyeli 
olan çocukların hem spor yolu ile kaynaşmalarını sağlamak, hem 
de fiziksel olarak daha sağlıklı yetişmelerine katkıda bulunmaktır.

Yaşları 6-12 arasında değişen yaklaşık 300 çocuk, Merkezde 
onlar için özel olarak hazırlanan eğitim salonunda Cumartesi ve 
Pazar günleri spor yapacaklardır. İlerleyen dönemlerde projeye 
hafta içi günleri de eklenecek ve hava koşulları uygun olduğunda 
sportif faaliyetler Merkez’in açık alanlarında da devam edecektir. 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi kadrosundan seçilen ve proje 
için özel eğitilen uzman hocalar ve Toplum Merkezi bünyesindeki 
tercümanlar bu projede görev alacaklardır. TMOK ayrıca bu 
merkezde spor eğitimine katılacak tüm çocuklara 2017 Ocak 
ayından itibaren spor ayakkabısı, eşofman takımı, t-shirt gibi
sportif malzemeleri de temin edecektir. 
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TMOK, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile ‘Çocuklar için Sportif Eğitime Destek 
Projesi’ni 2016 yılında hayata geçirmiştir. Proje kapsamında öncelikle Gaziantep Büyükşehir 

Belediyesi’nin Toplum Merkezi’ndeki bir salon, spor yapmak için uygun bir hale getirilip,
yaş gruplarına uygun spor malzemeleri ile donatılmıştır.





Herkes İçin Spor 
Projeleri
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Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı

TMOK tarafından gerçekleştirilen geleneksel ‘Herkes 
İçin Spor’ organizasyonu Samsung Boğaziçi Kıtalararası 
Yüzme Yarışı’nın 28’incisi, 24 Temmuz 2016 Pazar günü 
İstanbul Boğazı’nda yapılmıştır. 
Yarıştan 8 gün önce meydana gelen 15 Temmuz darbe 
girişimi, kısa bir süre önceki Atatürk Havalimanı terör 
saldırısı, Amerika, Avrupa ülkelerinin bir kısmı ve 
Rusya’nın Türkiye’ye uçuşları yasaklamaları gibi olaylara 
rağmen ulusal değerlerimize, demokrasimize ve 
geleceğimize sahip çıkılarak bu etkinliğimizin olağanüstü 
kritik bir dönemde dahi gerçekleştirilmiş olması, teröre 
karşı verilmiş en iyi cevaplardan birisi olmuştur.
Yarışmanın organizasyonu için Boğaziçi Organizasyon 
Komitesi Ekim 2015’ten başlayarak 25 toplantı yapmıştır. 
Ayrıca İstanbul Valiliği başkanlığında, organizasyona 
destek veren tüm kurum ve kuruluşların katıldığı iki 
Koordinasyon, bir de Güvenlik ve Teknik toplantısı 
yapılmıştır. Etkinliğin organizasyonu için toplam 24 resmi 
kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütünün desteği ve 
koordinasyonu sağlanmıştır. Samsung Elektronics’in 
sponsorluğundaki yarışa Coca-Cola, ETİ ve Hacıbekir 
firmaları da yiyecek - içecek destekçisi olarak katkı 
sağlamışlardır.
Yüzücü, seyirci ve davetlilerin güvenliği için profesyonel, 
eğitimli, kurumların desteği ve teknik donanım sağlanmış, 
yakın takip ve korumada şişme botlar, dış korumada 
daha büyük sert gövdeli tekneler kullanılmıştır. Genelde 
deniz emniyeti unsurları olarak su altında dalgıçlar, su 
üstünde güvenlik, ambulans ve hakem tekneleri havada 
pilotsuz küçük araçlar, Asya ve Avrupa sahillerinde 112 
ambulansları ile, yarışmacı, basın ve VIP tekneleri dahil 
irili ufaklı 50 adet unsur su üzerinde görev yapmıştır.
2012 yılında Amerikalı Mark Spitz, 2013 yılında 
Avusturalyalı Ian Thorpe, 2014 yılında Hollandalı Inge de 
Bruijn ve 2015 yılında İngiliz açık deniz yüzücüsü Adam 
Walker’ın ünlü konuklar olarak yer aldığı organizasyonun 
bu yılki konuğu Avusturalyalı rekortmen açık deniz 

yüzücüsü ve Dünya Açık Su Yüzme Kuruluşu (World 
Open Water Swimming Association –WOWSA) 
Direktörü Shelley Taylor – Smith idi. Samsung Boğaziçi 
Kıtalararası Yüzme Yarışı daha sonra 2017 Ocak 
ayında WOWSA üyelerinin internet üzerinden yaptıkları 
oylama sonucunda 2016’nın En İyi Açık Su Yüzme 
Organizasyonu seçilmiştir.
28. Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı’na 
Türkiye dahil 64 ülkeden toplam 3.829 kişi ön kayıt 
yaptırmıştır. Yabancı yüzücülere 300 kişilik ülke kotası ve 
toplam 1.000 kişiyle sınırlandırma getirilirken, yabancı 
yüzücü kayıtları ilk günde dolmuş ve kapanmıştır. Türk 
yüzücü adayları İstanbul, Adana, İzmir ve Ankara’da 
yapılan seçme yarışmalarında elemeye tabi tutulmuş, 
sonuçta 2.041 kişiye yüzebilirlik onayı verilmiştir. 
Bunların 1.536’sı yarışma günü sabahı start almış, ayrıca 
Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federasyonu’ndan 10 
yüzücü de yarışmaya katılmıştır.
En çok yabancı katılım 145 yüzücüyle Rusya’dan 
olurken onu, Ukrayna 87, Birleşik Krallık 33 ve 
Almanya 27 sporcuyla izlemiştir. Önceki yıllarda olduğu 
gibi, dereceler ayaklara takılan elektronik çiplerle 
belirlenmiş, varış şatındaki manyetik halılardan geçen 
yüzücülerin dereceleri dev ekranlar vasıtasıyla anında 
duyurulmuştur.
Startını Gençlik ve Spor Bakanımız Sn. Akif Çağatay 
Kılıç’ın verdiği yarış, NTVSpor’dan 3 saat canlı olarak 
yayınlanmıştır. Yarış ayrıca yazılı, görsel ve elektronik 
medyada da geniş şekilde yer almıştır. Samsung 
Electronics geniş ve etkili bir tanıtım kampanyası 
yürütmüştür. 27. Samsung Boğaziçi Kıtalararası Yüzme 
Yarışı’nın yarış öncesi duyurularının yapılmasına, etkin 
tanıtımına, yarış sırası ve sonrasında katkıda bulunan 
basın ve medya kuruluşları ile mensuplarına teşekkür 
ve teşvik amaçlı düzenlenen Samsung Boğaziçi 
Kıtalararası Yüzme Yarışı 2. Basın Ödülleri, 22 Temmuz 
2016 tarihinde Olimpiyatevi’nde düzenlenen bir törenle 
sahiplerine sunulmuştur.
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Şehrin Anadolu yakasında Kanlıca’dan başlayan ve
Avrupa yakasında Kuruçeşme Cemil Topuzlu Parkı’nda son bulan 6,5 
kilometrelik yarışa 48 ülkeden 1.546 yüzücü katılmıştır. 10’u bedensel 

engelliler kategorisinde yarışan 1.546 yarışmacının 455’i yabancı uyruklu 
yüzücülerdi. Biri engelli 363 kadın, dokuzu engelli 1.183 erkek yüzücüden 

10’u engelli, 1.515’i parkuru tamamlamayı başarmıştır. 
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TMOK, ülkemizde Olimpik değerlerle bütünleşen bir 
toplum yaratma yolunda sürdürdüğü çalışmalarında, 
diğer ülkelerde genelde Haziran ayında bir günlük 
kutlamalara sahne olan ‘Olimpik Gün’ü yalnızca bir 
kutlama etkinliği olarak değil, özellikle genç nesiller için 
önemli bir eğitim fırsatı olarak değerlendirmekte, 2014 
yılından bu yana Koç Holding sponsorluğunda farklı 
şehirlerde, birçok okulun katılımıyla günlerce süren çeşitli 
etkinliklerle kutlamaktadır.

Yarıdan fazlasını genç nüfusun oluşturduğu ülkemizde, 
çocuklara ileriye dönük spor alışkanlığı kazandırmak ve 
onları erken yaşta Olimpik değerlerle buluşturabilmek 
amacıyla 9-12 yaş grubundaki öğrencilere yönelik 2016 
yılı Olimpik Gün etkinlikleri “Hareket Et, Öğren, Keşfet” 
sloganı ile 15 Mayıs – 4 Haziran tarihleri arasında dört 
ayrı şehirdeki okullar, parklar, alışveriş merkezleri ve 
kampüslerde gerçekleştirilmiştir.

Gayesi, her yaştan insanı bir araya getirerek spor 
yapmanın heyecanını yaşatmak, barışçıl ve sağlıklı 
toplumların yetişebilmesi için sporu her yerde 
insanlığın hizmetine sunmak olan Olimpik Gün 2016 yılı 
etkinliklerine 15 Mayıs’ta Mersin’de başlanmış, sonrasında 
İstanbul’da bir hafta süren etkinliğe Tarhan, Asfa, İhlas 
Kolejleri, Gaziosmanpaşa ve Eyüp ilçe okulları, Tuzla 
Farabi ilkokulu, Doğa Koleji Güzelce, Bahariye Ortaokulu 
ve Şişli Terakki İlkokulu öğrencileri katılmıştır. Etkinlikler 
28 Mayıs’ta Gaziantep Masal Parkı’nda sürdürülmüş ve 
4 Haziran’da Eskişehir’de düzenlenen dragon etkinliği ile 
tamamlanmıştır. Bütün bu etkinliklere on binin üzerinde 
öğrenci katılmıştır.

Okul yönetimleri ve öğrenciler tarafından heyecanla 
beklenen Olimpik Gün 2015 etkinlikleri, kapalı ve açık 
alan aktiviteleri olarak düzenlenmiştir. Etkinliklerin ilk 
kısmında; okulların konferans salonlarında spor ahlakı, 
Olimpik sporlar, semboller ve Olimpiyat tarihi gibi konuları 
içeren ‘Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim (Oli) Sunumlarını’ 

izleyen öğrenciler, daha sonra açık alanlarda kurulan 
farklı dallardaki spor istasyonlarında spor yapmışlardır. 
Aktiviteye katılan tüm öğrencilere IOC Başkanı Thomas 
Bach ve TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener imzalı 
Olimpik Gün’e katılım sertifikaları dağıtılmıştır.
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Modern Olimpik Hareket’in doğum günü olarak kabul edilen ‘Olimpik Gün’, 
1987 yılından bu yana iki yüzün üzerinde Olimpiyat Komiteleri tarafından 

çeşitli etkinliklerle kutlanmaktadır. Spor, eşitlik, sürdürülebilirlik, insancıllık, 
evrensellik, dayanışma, eğitim ve kültürler arasındaki ittifakı sağlamak gibi 
ilkeleri olan Olimpik Gün aktiviteleri ‘Olimpik İnsan’ yetiştirilmesi açısından 

önemli bir fırsat yaratmaktadır. 





Diğer Faaliyetler
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Fair Play
TMOK’un 2016 yılındaki Fair Play çalışmaları yurt içi ve yurt 
dışı etkinliklerle sürdürülmüştür. 
Etkinliklerde, ziyaret edilen üniversitelerde konunun 
uzmanları tarafından konferanslar verilmekte, Dünya Fair 
Play Karikatür Sergisi açılmakta, Fair Play ile ilgili kitaplar, 
TMOK’un Olimpiyat Dünyası dergileri ile çeşitli tanıtım 
broşürleri öğrencilere dağıtılmaktadır. Etkinliklerde TMOK 
ve destekçileri Kiğılı firması ve İBB Spor AŞ standları 
yanında Gençlik ve Spor Bakanlığı standının da açılması, 
Sayın Bakanımız Akif Çağatay Kılıç’ın Kervan heyetini 
Şubat ayındaki kabulü sırasında kararlaştırıldı. Kervan 
heyeti üniversitelerin rektör ve dekanları yanında, TMOK’un 
tanıtımı ve Fair-Play felsefesinin daha geniş kitlelere 
duyurulması adına illerin atanmış ve seçilmiş yöneticileri 
olan Vali ve Belediye Başkanlarını da ziyaret etmekte, 
kendilerine birer anı plaketi sunmaktadır.
Uluslararası Fair Play Komitesi (CIFP) Konsey Üyesi, 
Avrupa Fair-Play Birliği (EFPM) Başkan Yardımcısı ve 
TMOK Fair Play Komisyonu Genel Koordinatörü Erdoğan 
Arıpınar, Komisyon Başkanı Murat Faruk Özbay, Başkan 
Yardımcısı Doç Dr. Bilge Donuk, Haldun Domaç, Teoman 
Güray, Semra Demirer, Remzi Yılmaz, Avni Erboy ve Sevim 
Güllü’den oluşan Fair-Play Üniversiteler Kervanı, 2016 yılı 
ve Projenin 3. Dönem Programı kapsamında 12 üniversiteyi 
ziyaret etmiştir. Bunlar, sırasıyla, Eskişehir Anadolu, Muğla 
Sıtkı Koçman, Çanakkale 18 Mart, Düzce, Giresun, Kars 
Kafkas, Bursa Uludağ, Çorum Hitit, Sivas Cumhuriyet, Bolu 
İzzet Baysal, İzmir Ege ve Ankara Gazi Üniversiteleridir. 
Bu suretle proje kapsamında ziyaret edilen il ve üniversite 
sayısı 30’a ve etkinliklere katılan öğrenci sayısı 573.000’e 
ulaşmıştır.
Her birisi yaklaşık üç saat süren konferanslara 2016 yılında 
Ahmet Ayık, Taha Akgül, Mehmet Yurdadön, İsmail Akçay, 
Şükrü Saban, Prof. Dr. Fethi Heper, Yeşim Bostan, Nevin 
Akdağ, İsmail Şentürk, Suat Çelen, İhsan Çetin, Buse Naz 
Çakıroğlu, Cenk İldem, İbrahim Çolak ve Ahmet Önder gibi 
ülkemizin yetiştirdiği çok değerli şampiyonlar, sporcular, 
spor insanları, CIFP ve EFPM ödülleri sahibi isimler de 
katılmışlardır. 

Üniversiteler Kervanı’nın 2016 yılı etkinlikleri haber 
ajansları tarafından servise konularak abone basın 
kuruluşlarına iletilmiş, ilgili haberler önde gelen gazeteler 
ve bunların en çok tıklanan internet sitelerinde ve 
televizyon kanallarında yayınlanmıştır. Gidilen her ilde yerel 
basın ziyaretlere özel önem vermiş, söyleşiler ve görüntülü 
haberler yapılmıştır.
Geleneksel TMOK Fair Play Ödülleri çalışmaları 
kapsamında, Büyük Jüri 2015 ödüllerini titiz bir çalışma ile 
belirlemiş, 18 dalda ödül kazananlara ödülleri 5 Mayıs 2016 
tarihinde Olimpiyatevi’nde düzenlenen törenle verilmiştir. 
CIFP Başkanı Jeno Kamuti’nin de katıldığı törende CIFP ve 
EFPM ödülleri de sahiplerine sunulmuştur. CIFP “Fair Play 
Tanıtım Dalı Şeref Diploması” ödülüne layık görülen TMOK 
Fair-Play Üniversiteler Kervanı üyeleri ise ödüllerini Bursa 
Uludağ Üniversitesi’nde gerçekleştirilen bir törenle aldılar. 
CIFP tarafından ‘Dünya Fair Play Şeref Diploması’ ile 
ödüllendirilen TMOK Fair Play Üniversiteler Kervanı, pek 
çok üniversiteden gelen davetleri değerlendirerek 3’üncü 
Dönem Programını Şubat 2017’de düzenlenecek bir basın 
toplantısı ile açıklayacaktır.
Uluslararası çalışmalar kapsamında; EFPM’nin 6-9 Ekim 
2016 tarihlerinde Viyana’da yapılan 22. Seçimli Genel 
Kurulu’na 22 yıldır EFPM Başkan Yardımcısı olarak görev 
yapan Erdoğan Arıpınar, Türkiye delegesi ve Fair-Play 
Komisyonu Başkanı Murat Özbay, Komisyondan Sorumlu 
TMOK Yönetim Kurulu Üyesi Perviz Aran ve Komisyon 
Başkan Yardımcısı Doç.Dr. Bilge Donuk’tan oluşan 4 kişilik 
bir ekip katılmıştır. Yapılan seçimler sonunda Erdoğan 
Arıpınar yeniden EFPM Başkan Yardımcısı ve Bilge Donuk 
da Denetleme Kurulu üyeliğine seçilmişlerdir. 
CIFP’nin 17 Ekim 2016 tarihinde Budapeşte’de yaptığı 
seçimli Genel Kurulunda ise Erdoğan Arıpınar 2017-2020 
döneminde görev yapacak Konsey Üyeliğine yeniden 
seçilmiştir. Genel Kurul sırasında TMOK Dünya Fair Play 
Karikatür sergisi Budapeşte Bilimler Akademisi salonunda 
açılmış ve büyük ilgi görmüştür. Macarca ve İngilizce olarak 
hazırlanan broşür ve Fair Play rozetlerinin dağıtıldığı sergi 
Dünya Fair Play Galasına davet edilmiştir.



39

2015 Dünya Fair Play Ödülleri kapsamında Türkiye’ye üç 
ödül vermiştir. TMOK’un Fair Play Üniversiteler Kervanı’ 
projesi CIFP tarafından Tanıtım dalında ‘Şeref Diploması’ 
ile ödüllendirmiştir. Ayrıca, FIFA ve UEFA yöneticisi olarak 
dünya futboluna uzun yıllar hizmet veren spor adamı Şenes 
Erzik’i ‘Kariyer dalında ‘Şeref Diploması’ ile onurlandıran 
CIFP, 2015 yılında EFPM’nin ‘Meşale’ ödülünü kazanan 
Bursaspor U11 Futbol Takımını ise IOC Başkanı Thomas 
Bach’ın küçükler için koyduğu Fair Play Ödülü’ne layık 
görmüştür. EFPM ise, kuruluşundan bu yana kendilerine 
maddi ve manevi destek veren Manş Fatihi ünlü yüzücü 
Doğan Şahin’e ‘Avrupa Büyük Şükran Ödülü’ vermiştir. 

TMOK Fair Play Komisyonu tarafından 2014 yılından bu yana yürütülen 
“Fair-Play Üniversiteler Kervanı” projesinin amacı, geleceğin öğretmenleri, 
antrenörleri, sporcuları ve yöneticileri olacak üniversitelerin Spor Bilimleri 

fakülteleri ve BESYO öğrencilerine Fair Play olgusunu her yönü ile anlatmak; 
onların gelecekte mesleklerini Fair Play ruhu içinde icra etmelerini ve kendi 

eğitecekleri gençlere de bu ruhu benimsetmelerini sağlamaktır. 

Fair PlayÜniversitelerKervanıİyiye, Doğruya, Güzele

Sponsorlar
Destekleyen
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Spor Hukuku 
TMOK Spor Hukuku Komisyonu spor hukukuyla 
ilgili araştırmalar, çalışmalar yapmakta, uluslararası 
çalışma ve gelişmeleri yakından izlemekte, bunlara 
ilişkin seminerler, sempozyumlar ve paneller 
düzenlemektedir. Bu çalışmaların sonuçları, TMOK’un 
‘Spor Hukukunda Güncel Gelişmeler ve Sorunlar’ serisi 
kapsamında kitap olarak yayınlanmaktadır. 

TMOK Spor Hukuku Komisyonu 2016 yılı içinde 
çeşitli tarihlerde toplanarak spor hukukundaki 
ulusal ve uluslararası gelişmeleri ve güncel konuları 
değerlendirmiştir. Komisyon, hukuki kurum, kuruluş 
ve kişilerle görüş alışverişinde bulunarak tespit ettiği 
incelenmesi gereken hususları ilgili yetkililere iletmiştir.

Doğuş Üniversitesi Hukuk Fakültesi, 21.12.2016 
tarihinde gerçekleştirdiği Sporda Güncel Gelişmeler 
başlıklı panelde, “Türker Arslan’a Saygı Günü” Özel 
Oturumu düzenleyerek TMOK Başkan Vekili ve CAS 
Hakemi, Galatasaray Spor Kulübü Divan Kurulu Üyesi 
Av. Türker Arslan’ı onurlandırmıştır.

Çevre
Enerji ve su tüketiminde kurumsal sorumluluklarını 
tam olarak yerine getiren TMOK, Bakırköy Belediyesi 
ile 2016 yılında başlattığı işbirliği kapsamında 
Olimpiyatevi’nin tüm kağıt, plastik, cam ve metal 
atıklarını ayırıp geri dönüşüme göndermektedir. Doğaya 
ve yaşadığımız çevreye sahip çıkmanın hepimizin 
asli görevi olduğuna inanan TMOK çalışanları, TEMA 
Vakfı’na ait hatıra ormanına fidanlar diktirerek erozyonla 
mücadele ve yeşilin korunması çabalarına kendi 
katkılarını ortaya koymuş ve çevre sorunlarına dikkat 
çekmek amacıyla 5 Haziran Dünya Çevre Gününde 
Ataköy’de çöp toplama etkinliği gerçekleştirmiştir. 
Önümüzdeki yıllarda spor ile ilgili kurum ve 
kuruluşlarla ortaklaşa etkinliklerde bulunarak çevre 
duyarlılığı ve çevrenin korunması bilincinin sporcular 
dahil toplumun tüm kesimine yayılmasına katkıda 
bulunmayı planlamaktadır.

Olimpik Tırmanış
Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Komisyonu işbirliği ile 
gerçekleştirilen TMOK’un geleneksel Olimpik Tırmanış 
etkinliğinin 10’uncusu, 31 Mayıs-05 Haziran tarihleri 
arasında Erciyes Dağı’nda gerçekleştirilmiştir.
Olimpik Tırmanışların bir özelliği de Olimpizmin evrensel 
değerleri ile doğa sporlarının ve özellikle de dağcılık 
sporunun değerleri arasındaki uyumu, paralellikleri işleyen, 
irdeleyen bildiriler sunulması ve bunların tartışılmasıdır. Bu 
yılın Olimpik seminer konusu olan ‘Hoşgörü ve Dostluk’ 
temasında sunulan tebliğlerin tartışılarak konuların çok 
yönlü olarak ele alındığı Olimpik Tırmanışa Prof. Dr. Attilla 
Erdemli ve Prof. Dr. Gıyasettin Demirhan yönetiminde Prof. 
Dr. Hasan Kasap, Çek Cumhuriyeti’nden gelen konuk dağcı 
Truksova Milada, İstanbul Üniversitesinden Atıl Karabey ve 
Ömer Faruk Tursun, Gedik Üniversitesinden Barış Muhacir, 
Hacettepe Üniversitesinden Emre Bilgin ve Özgür Yaşar 
Akyar olmak üzere yedi dağcı katılmıştır.

Sporda İyi Yönetişim Uygulamalarının 
Desteklenmesi (SIGGS) Projesi 
TMOK 2015 yılı içerisinde başlamış bulunduğu Avrupa 
Konseyi’nin Erasmus + Sports programı kapsamında Avrupa 
Olimpiyat Komiteleri Birliği (EOC) tarafından yürütülen 
‘Sporda İyi Yönetişim Uygulamalarının Desteklenmesi 
Projesi’ 2016 yılında tamamlanmıştır.

EOC’nin Avrupa Birliği Bürosu (EU Office) önderliğinde 
Türkiye, Hollanda, Slovenya, Lüksemburg, Litvanya, 
Portekiz, Belçika ve Almanya Milli Olimpiyat Komiteleri ile 
European Observatoire of Sport and Employment (EOSE), 
Führungs -Akademie des Deutscher Olympischer Sportbund 
ve Louvain Katolik Üniversitesi‘nin ortak olduğu IOC destekli 
Proje ile katılımcı ülkelerin Milli Olimpiyat Komiteleri ve 
ulusal spor federasyonlarının AB ve IOC iyi yönetişim ilkeleri 
doğrultusunda yönetim güçlerinin artırılması hedeflenmiştir.

IOC’nin Olimpik Gündem 2020 programının hayata 
geçirilmesine de katkı sağlayan Projenin ikinci yılında 
yapılan çalışmalar 28-29 Kasım 2016 tarihinde Brüksel’de 
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yapılan Nihai Konferansla son bulmuştur. Projenin en önemli 
çıktısı olarak hedeflenen ve spor kurum ve kuruluşlarının iyi 
yönetişim ilkelerini yönetimlerine entegre edebilmeleri için bir 
uygulama kılavuzu mahiyetindeki Eğitim Aracı hazırlanmış, 
isteyen kurumların kullanımları için elektronik ortamda erişime 
hazır hale getirilmiştir.
Yönetim faaliyetlerini geliştirmeyi arzu eden spor kurum ve 
kuruluşları çevrimiçi öz değerlendirme aracını kullanarak 
‘Bütüncüllük (Doğruluk)’, ‘Özerklik ve hesap verebilirlik’, 
‘Şeffaflık’ ve ‘Demokrasi, Kapsayıcılık ve Katılımcılık’ olmak üzere 
dört iyi yönetişim prensiplerinin uygulanışı açısından kendilerinin 
halihazır durumlarını, güçlü ve zayıf yanlarını örümcek ağı ve profil 
grafikleri üzerinden görme imkanı bulacaklar. 
Araç öz değerlendirme sonuçlarını dikkate alarak, otomatikman 
her bir kullanıcı kuruluş için özel bir ‘Eylem Planı’ oluşturacak, bu 
suretle kullanıcılar kendi kurumsal yönetim ve yönetişimlerinin 
güçlendirilmesi için nelerin yapılması gerektiği, bunlarla 
ilgili somut öneriler ve kuruluşun bu hususları bünyesinde 
uygulamaması durumunda karşılaşabilecek sorun ve sonuçlar 
hakkında bilgi edinebilecekler. Araç aynı zamanda, her bir prensip 
için yapılması gereken hususların nasıl yapılabileceği hususunda 
öneriler, çeşitli başarılı uygulama örnekleri, doküman temaları, 
anahtar göstergeler ve ek açıklamaları da içeren ‘Yol Haritası’nı 
da kullanıcılarının hizmetine sunacak. Kurumsal yönetişim 
gücünün arttırılması süreci içerisinde varılan noktanın tespiti ve 
daha nelerin, nasıl yapılabileceği hususunda destek almak üzere 
kullanıcılar aynı araçtan tekrar yararlanabilecekler.
Proje kapsamında 2015 yılında hazırlanan ilk Öz Değerlendirme 
Aracını TMOK ve Atıcılık, Tenis, Yelken, Yüzme, Okçuluk, 
Cimnastik, Atletizm, Kızak, Voleybol, Kano, Kürek, Basketbol, 
Judo, Hokey, Halter, Taekwondo, Binicilik, Eskrim, Hentbol, Kayak, 
Boks, Golf, Bisiklet, Badminton ve Güreş Federasyonlarımız 
kullanmışlardır.
Projenin ikinci ve son yılında Eğitim aracı içerik ve interaktivite 
açısından geliştirilmiş ve Aralık 2016’da genel kullanıma açılmıştır.
Bu aracın federasyonlarımızın yarar ve kullanımına sunulması 
için TMOK tarafından yapılacak ulusal seminer için 2016 Rio 
Olimpiyat Oyunlarından sonra yapılacak federasyon seçimlerinin 
tamamlanarak yeni yönetimlerin oluşması beklenmiştir. Ulusal 
seminerin 2017 Şubat ayında yapılması planlamıştır.
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Internet Sitesi, Sosyal Medya, Yayınlar, 
Kütüphane 
İletişime verdiği önemin bir gereği olarak TMOK, resmi 
internet sitesi ve sosyal medyada harekete geçirilen çoklu 
iletişim kanalları üzerinden üyelerini, paydaşlarını, yerli 
ve yabancı kamuoyunu doğru ve eksiksiz bilgilendirmeye 
özen göstermektedir.

Tasarım ve içerik olarak yenilenen ve sürekli güncellenen 
internet sitemizde, kurumsal bilgiler ve TMOK faaliyetleri 
yanında Yaz ve Kış Olimpiyat Oyunları, Gençlik Olimpiyat 
Oyunları, Avrupa Oyunları, Avrupa Olimpik Gençlik Yaz 
ve Kış Festivalleri (EYOF), Akdeniz Oyunları, İslami 
Dayanışma Oyunları, bunlara katılan sporcularımızın 
aldığı sonuçlar, etkinlik takvimi, güncel haberler, fotoğraf 
galerisi, ulusal ve uluslararası spor organizasyonlarının 
linkleri Türkçe ve İngilizce olarak yer almaktadır. 

Mobil cihazlarla uyumlu, sosyal medya ile entegre ve 
senkronize yapısıyla, haber ve bilgilere daha hızlı ve 
kısa yoldan ulaşım imkanı veren resmi internet sitemiz, 
kullanıcı sayısı hızla artan digital dünyada modern ve kolay 
kullanılabilir bir interaktif kimliğe kavuşturulmuştur.

TMOK internet sitesine eklenen haberler, bilgiler, 
duyurular ve fotoğraflar sosyal medya hesaplarımızdan da 
günlük paylaşımlarla en hızlı şekilde duyurulmaktadır.

‘Olimpik Hareket’in ve sporun ülkemizde geliştirilerek 
halkımıza Olimpizm ruhunu aşılamak ve ulusumuzu 
Olimpik değerler ile tanıtmak amacında olan TMOK’un, 
tüm çalışmalarının odak merkezinde sporcularımız yer 
almaktadır. Bu nedenle TMOK, günümüz teknolojilerinin 
çeşitlendirdiği iletişim kanallarını; paydaşlarını ve sporla 
ilgilenen herkesi bilgilendirmek, sporcuları ve elde ettikleri 
başarıları internet sitesi ve sosyal medya platformlarında 
duyurmak ve tanıtmak için aktif olarak kullanmaya gayret 
göstermektedir. Bu kapsamda sosyal medya kullanımına 
da ağırlık veren TMOK, faaliyet gösterdiği alanlarda 
bilgilerin kullanıcılara daha kolay ulaşmasına imkân 
sağlamaktadır.

Sporcu tanıtımlarını içeren haber ve röportajlara ek olarak 
zengin görsel ve verilerle desteklenen sosyal medya 
hesaplarımızda sporcularımız ve katıldıkları turnuvalar ile 
ilgili günlük bilgilere yer verilmekte, yapılan paylaşımlarda 
sporcular ve bağlı bulundukları federasyonlarla 
etkileşime geçilmektedir. Sporcular ve federasyonlar 
gibi paydaşlarımız TMOK sosyal medya hesaplarını 
daha çok takip etmeye ve etkileşim içerisine girmeye 
başlamışlardır.

TMOK resmi sitesine çok daha yüksek sayıda ziyaretçi 
erişimi ve sosyal medya hesaplarımızda ciddi etkileşim 
ve geri dönüşler sağlanmıştır. 2016 yılında TMOK’un 
Twitter, Youtube, Facebook ve Instagram sosyal medya 
hesaplarının takipçi sayıları ve etkileşim oranları 
bakımlarından büyük artış gözlemlenmiştir. TMOK 
hesaplarının takipçi sayıları Facebook’ta 62.000’e, 
Twitter’da 5.100’e, Instagram’da 5.400’e Youtube’da 
1.050’ye ulaşmıştır.

Tüm bu avantaj ve kolaylıklarla, takipçilerini resmi 
internet sitesi ve sosyal medya hesapları üzerinden 
gerçek zamanlı olarak Türkçe ve İngilizce bilgilendiren 
TMOK’un dijital iletişim platformları önemli bir haber, 
bilgi, tanıtım ve başvuru merkezleri haline gelmiştir, 
TMOK; Rio Olimpiyat Oyunları öncesinde sporcularımızın 
sportif özgeçmişleri ve tanıtım kolajları, kendileriyle 
yapılan röportajlar, Oyunlar sırasında sporcularımızın 
elde ettiği sonuçlar, Oyunlar sonrasında da madalya 
sıralamaları, Dünya ve Olimpiyat rekorları ve benzeri 
bilgileri yayımlayarak gelişmeleri güncel ve hızlı bir 
iletişim yoluyla takipçilerine aktarmıştır. Bu süreçte 
TMOK iletişim kanallarında yapılan paylaşımlardan, 
takipçilerimiz ve aralarında çok sayıda ulusal medya 
kuruluşunun da bulunduğu özel ve resmi kurumlar 
faydalanmıştır. Yapılan haberleri sporcuların kendilerinin 
yanı sıra Olimpik Federasyonlar ve Gençlik Hizmetleri 
ve Spor İl Müdürlükleri paylaşarak kendi takipçilerini 

Sporcularımızı tanıtmak, onların hikâyelerini ve hazırlıklarını geniş kitlelere 
ve paydaşlarımıza aktarmak üzere Lillehammer 2016 Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları’na ve Rio 2016 Olimpiyat Oyunları’na katılacak sporcularımızla 
bire bir görüşülüp röportaj çekimleri yapılmış, bu videolar sosyal medya 
hesaplarımızdan yayınlanmıştır.
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bilgilendirmiştir. Başta TRT olmak üzere birçok yayıncı 
kuruluş haberlerini TMOK kaynaklı olarak verir hale 
gelmiştir.

TMOK, sporcu odaklı küresel iletişimini bundan sonra 
daha da güçlendirecek, kullanıcı 
dostu ve yenilikçi bir spor portalına 
dönüşen resmi internet sitesi ve 
sosyal medya hesapları üzerinden 
etkin bir şekilde sürdürecektir.

TMOK faaliyetleri ve ülke sporumuzla 
ilgili önemli olayları ulusal ve 
uluslararası Olimpik spor çevrelerine 
aktarmak amacıyla Türkçe ve 
İngilizce olarak yayınlanan Olimpiyat 
Dünyası dergisinin 57’inci ve son sayısı 
hazırlanarak yurt içinde TMOK üyeleri 
ve Türk sporunun tüm paydaşlarına, yurt 
dışında ise IOC ve EOC yönetimlerine, IOC 
üyelerine, uluslararası spor federasyonlarına ve tüm 
ülkelerin Milli Olimpiyat Komitelerine gönderilmiştir. 2017 
yılı ve sonrasında bilgi aktarım ve paylaşımı basılı dergi 
yerine dijital haber bültenleri üzerinden sağlanacaktır. 
İletişim kanallarında teknoloji kullanımının günümüzde 
vardığı nokta dijital platformlardan da tüm paydaşlara 
hızlı ve kolay erişimi mümkün kılmıştır. TMOK bu kararı 
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ile tüm paylaşımlarına ve yayınlarına 
istenilen her konumdan ve cihazdan, 
yanında herhangi bir doküman taşımaya 
gerek kalmaksızın kolayca erişim ve 
depolama imkânı sağlamıştır. Aynı 
zamanda çevre duyarlı şekilde, kâğıt 
tüketiminin de önüne geçerek iletişim 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesine 
olanak tanımıştır.  Önümüzdeki dönemde 
haber bültenlerimiz geçmiş yıllara 
oranla daha fazla sayıda periyodik olarak 
yayımlanacaktır.

Olimpik spor dalları, Olimpizm ve spor felsefesi, 
spor psikolojisi, hukuku, sağlığı ve spor tarihi gibi 
konuları içeren kitaplar, TMOK basılı ve süreli yayınları, 
geçmiş Olimpik organizasyonların sonuç raporları, 
Olimpiyat Oyunları adaylıkları için hazırlanmış 
dosyalar, Cumhuriyet öncesi dönemlere ait basılı bazı 
değerli eserler, fotoğraf arşivi ve filateli bölümü ile 
Türkiye’nin ve bölgenin tek Olimpik spor bilgi merkezi 
olan ‘TMOK Olimpiyat ve Spor Kütüphanesi’, 10 bin 
kitap, CD ve dokümanlarla öğrencilere, öğretmenlere, 
araştırmacılara hizmet vermeyi sürdürmektedir. 2016 
yılı içerisinde uygulanmaya başlanan Osmanlıca spor 
dokümanlarının tasnifi, çevirisi ve kullanıma sunulması 
ile tarihi nitelikteki bilgi ve belgelerin erişimi ve 
kullanımı da mümkün hale getirilmiştir. Böylece hem 
spor tarihine ilgi duyan kişilere hem de araştırmacılara 
ve akademisyenlere büyük fayda sağlayacak bir proje 
hayata geçirilmiştir. Kütüphanemiz ayrıca internet 
ortamında da TMOK basılı ve süreli yayınlarına, bazı 
doküman ve kitaplarına ve Olimpik faaliyetlerin video 
görüntülerine erişilebilirlik sağlamaktadır.
TMOK, kütüphanesi yanında Turgut Atakol Konferans 
Salonu ve diğer toplantı salonlarını eğitim amaçlı 
kullanımlar için federasyonlar, kulüpler ve vb. spor 
kuruluşları ve üniversitelerin hizmetine ücretsiz olarak 
sunmaktadır.



45

TMOK web sitesi ve sosyal medya adresleri
 İnternet Sitesi http://www.olimpiyatkomitesi.org.tr, http://www.olimpiyat.org.tr, http://www.turkishnoc.org 
 Facebook http://www.facebook.com/TurkiyeMilliOlimpiyatKomitesi, 
 Twitter http://twitter.com/TMOK_Olimpiyat, http://twitter.com/TOC_Olympic 
 YouTube http://www.youtube.com/user/olimpiyatkomitesi 
 Instagram https://instagram.com/tmok_olimpiyat 

TMOK ile ilgili kurumsal bilgiye, TMOK’un gerçekleştirdiği ve 
sürdürmekte olduğu projelere, ulusal ve uluslararası sportif etkinliklerle 

ilgili ayrıntılara, Olimpik Hareket ile ilgili son gelişmelere dair haber ve 
bültenlere ve TMOK’un dahil olduğu tüm sosyal medya hesaplarına 

internet sitemiz üzerinden ulaşmak mümkün.
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Genel Kurul kararları, yenilenen Tüzüğümüz ve TMOK 2012 – 2016 
Stratejik Planı hedefleri doğrultusunda 2014 Kasım ayında başlatılan 
kurumsal yapılanma çalışmaları 2016 yılında da sürdürülmüştür. 

Kurumsal Yapılanma 
TMOK’un daha sağlıklı ve sürdürülebilir şekilde büyüyerek 
ulusal ve uluslararası alanda üst düzey bir hizmet kurumu 
olması amacıyla yapılan çalışmalarda; doğabilecek yeni 
ihtiyaçlara cevap verebilecek genç ve dinamik bir yapı 
oluşturulması, kurumsal stratejilerimize uygun olarak 
bütüncüllük, şeffaflık, hesap verebilirlik, katılımcılık 
ve kapsayıcılık gibi yönetişim ilkelerine bağlı, paydaş 
işbirliğine önem veren etkili bir yönetim sisteminin 
kurulması, personelimizi eğitip geliştirerek verilen 
hizmetlerin iyileştirilmesi hedeflenmektedir.

Tamamlanmış bir iş değil, sürekli geliştirilecek bir süreç 
ve bir kültür olarak gördüğümüz kurumsal yapılanma 
çalışmaları kapsamında 2015 yılında organizasyon ve 
insan kaynakları yapısında ihtiyaç duyulan kadrolar 
belirlenerek personelin görev tanımları, çalışma 
kural ve yöntemleri ve idari işlemler düzenlenmişti. 
Kurumsal yapılanma çalışmalarının devamı olarak 
2016 yılında organizasyon şemasında ihtiyaç duyulan 
pozisyonlara uygun personel alımları yapılmış; yeni 
alınan personelimize genel ve teknik uyum eğitimleri 
verilmiş, çalışan tüm personelimizin verimliliği ve bireysel 
yetkinliklerinin artırılmasına yönelik eğitimler, farkındalık 
çalışmaları ile performans yönetimi ve izleme çalışmaları 
yürütülmüştür. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın İş Sağlığı ve 
Güvenliği Hizmetleri Yönetmeliği gerekleri, 1 Temmuz 
2016 tarihinden itibaren kurumumuzda uygulanmaya 
başlamış; işveren temsilcisi, işyeri hekimi, iş güvenliği 
uzmanı, insan kaynakları görevlisi, çalışan temsilcileri ve 
teknik ve idari personel bakımından İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kurulları oluşturulmuştur. Her kata ilk yardım kitleri ve 
işyeri hekimi için tam donanımlı bir revir kurulmuş; işyeri 
hekimimiz tarafından tüm personelin sağlık kontrolleri 
ve portör taramaları yapılmış; tüm çalışanlara ilk yardım 
eğitimi verilmiştir.

İş güvenliği konusunda uzman kuruluşlardan hizmet 
alımı suretiyle Olimpiyatevi’nin tüm teknik kontrolleri 
yapılmış; elde edilen risk değerlendirme raporlarında 

belirlenen risklerin giderilmesi için gerekleri yapılmış 
ve yapılmaktadır. Tüm personele temel “İş Sağlığı 
ve Güvenliği” eğitimi verilmiş, teknik işlerde çalışan 
personel için yasal gerek olan mesleki eğitim ve 
sertifikalandırmalar sağlanmıştır.

Kurumsal yapılanma ve etkin faaliyetleri ile üst düzey 
bir hizmet kurumu kimliği kazanan TMOK’un “Olimpik 
Hareket” içerisindeki konumu ve saygınlığı giderek 
yükselmekte, bunun bir sonucu olarak çok sayıda TMOK 
yöneticisi başta IOC olmak üzere Avrupa Olimpiyat 
Komiteleri Birliği (EOC), Dünya Olimpiyat Komiteleri 
Birliği (ANOC), Dünya Dopingle Mücadele Ajansı (WADA), 
İslami Dayanışma Sporları Federasyonu (ISSF), Dünya 
Fair Play Konseyi (CIFP), Avrupa Fair Play Birliği (EFPM) 
ve Uluslararası Olimpik Spor Federasyonlarında etkin 
görevler üstlenmektedirler. 

2016 yılı içerisinde TMOK yöneticileri dünya sporunu 
yöneten uluslararası kuruluşlarda ilave sorumluluklar 
yüklenmişlerdir. TMOK ve Dünya Okçuluk Federasyonu 
(WA) Başkanı, IOC ve WADA Yönetim Kurulları üyesi 
Prof. Dr. Uğur Erdener 2016 yılında IOC Asbaşkanlığı’na 
seçilmiştir. IOC’nin 2024 Olimpiyat Oyunları 
Değerlendirme Komisyonu üyesi olan ve Karate’nin 
2020 Tokyo Olimpiyat Oyunları ve 2018 Buenos Aires 
Yaz Gençlik Olimpiyat Oyunlarında Olimpik spor olarak 
yer almasında önemli rol üstlenen Uğur Erdener Gençlik 
Olimpiyat Oyunları Üçlü Çalışma Grubu Başkanı olmuştur. 
IOC Sağlık ve Bilim Komisyonu Başkanlığını da yapmakta 
olan Erdener ayrıca WADA’nın Sağlık, Medikal ve 
Araştırma (HMR) Komitesi Başkanlığına getirilmiştir.

Uluslararası Akdeniz Oyunları Komitesi (ICMG) Yönetim 
Kurulu, IOC Kadın ve Spor Komisyonu ve ANOC Yönetim 
Kurulu üyesi olan TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan, 
2016 yılı içerisinde 2020 Lozan Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları’nın IOC Koordinasyon Komisyonu üyeliğine 
atanmıştır.

Başkan Vekilimiz Türker Arslan Uluslararası Spor Tahkim 
Mahkemesi (CAS) Hakemliği, TMOK Başkan Yardımcısı 
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Hasan Arat EOC Yönetim Kurulu ve IOC’nin Pazarlama 
Komisyonu üyeliği, TMOK Başkan Yardımcısı Nihat Usta 
İslami Dayanışma Spor Federasyonu (ISSF) Yönetim 
Kurulu üyeliği ve Yönetim Kurulu üyemiz Turgay Demirel 
Uluslararası Basketbol Federasyonu (FIBA) Avrupa 
Başkanlığı görevlerini sürdürmektedirler.

Üniversitelerle İşbirliği ve Destek Programları
TMOK, üniversitelerimizin Spor Bilimleri Fakülteleri 
ve Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları öğrencilerini 
bilgilendirmek, gelişim ve kariyer planlamalarına katkıda 
bulunmak amacıyla, TMOK ve faaliyetleri, Olimpiyat 
Oyunları, Olimpik Hareket, Türkiye’de ve dünyada spor 
yönetimi, uluslararası spor organizasyonları hazırlık 
ve yönetimi konularında 2016 yılı içerisinde de çeşitli 
seminer ve sunumlar düzenlemiştir. Bu kapsamda, başta 
Marmara ve Kadir Has Üniversiteleri olmak üzere Spor 
Yönetim Bilimleri, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, 
Spor Hukuku ve Yönetimi bölümlerinde lisans ve 
lisansüstü eğitim gören öğrencilere yönelik konferans 
ve sunumlar yanında, TMOK Başkan Vekilimiz ve CAS 
Hakemi Av. Türker Arslan için Doğuş Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi tarafından düzenlenen “Türker Arslan’a Saygı 
Günü” adlı panelde Olimpizm ve Türkiye konusunda 
tebliğde bulunulmuştur.

TMOK her yıl üniversitelerin Spor Bilimleri Fakülteleri 
ve Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları öğrencilerine 
kendilerini geliştirmeleri ve tecrübe kazanmaları için staj 
imkanı tanımaktadır. Bu çerçevede, 2016 yılı içerisinde 
İstanbul Üniversitesi BESYO Spor Yöneticiliği Bölümü 4. 
sınıf öğrencisi Nazmiye Çiçek, Kocaeli Üniversitesi BESYO 
Spor Yöneticiliği Bölümü 4. sınıf öğrencisi Hafize Şeyda 
Onar, Gedik Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Spor 
Yöneticiliği Bölümü 4. sınıf öğrencisi Serap Nur Çakmak 
ve Miami Üniversitesi Spor Yöneticiliği Bölümü 2. Sınıf 
öğrencisi Denise Alara Öztürk TMOK’ta staj yapmışlardır. 
Öğrenciler stajları süresince TMOK’un Spor, Kurumsal 
İletişim, İdari ve Mali İşler direktörlükleri kapsamındaki 
medya ve halkla ilişkiler, kütüphane ve insan kaynakları, 

Olimpik hazırlıklar ve sportif faaliyetler departmanlarında 
bilgi ve kariyerlerini geliştirmek amacıyla çalışmalarda 
bulunmuşlardır.

TMOK 2016 yılında Uluslararası Akdeniz Oyunları 
Organizasyon Komitesi (ICMG) tarafından uygulamaya 
konulan “Değişim Programı”na katkıda bulunmuştur. 
Değişim Programı Akdeniz ülkeleri Milli Olimpiyat 
Komitelerinde çalışan spor yöneticilerinin becerilerini 
arttırmak, kendi MOK’nin yapı ve yönetimini güçlendirmek 
üzere pazarlama ve sponsorluk, insan kaynakları, 
spor ve organizasyon, bilgi teknolojileri ve internet 
sitesi yönetimi konularında ve diğer ülkelerin Olimpiyat 
Komiteleri’nde bir süre çalışmalarını kapsamaktadır. 
Bu çerçevede, 2-8 Ekim 2016 tarihleri arasında Lübnan 
Olimpiyat Komitesi’nden Maria Boghoz bu programdan 
yararlanmış, TMOK’a gelerek Olimpik Oyunlar hazırlıkları, 
organizasyon detayları, Olimpik Dayanışma prosedürleri, 
TMOK projeleri, kurumsal yapı ve birimlerimiz konusunda 
detaylı çalışmalar yapmıştır.

Yunanistan’ın Olympia kentinde her yıl düzenlenen ve Milli 
Olimpiyat Komiteleri tarafından seçilen Olimpizmle ilgili 
lisans ve lisansüstü öğrencilerin katıldığı ‘Uluslararası 
Genç Katılımcılar Toplantısı’nın 56’ıncısı 11-25 Haziran 
2016 tarihleri arasında yapılmıştır. Ana konusu “Olimpizm 
Kalkınma ve Sürdürülebilirlik için Etkili bir Araç’’ olan bu 
seminere ülkemizi temsilen İstanbul Gedik Üniversitesi 
doktora öğrencisi Ş. Gamze Ülker gönderilmiştir.

1-30 Eylül 2016 tarihleri arasında ana konusu ‘Olimpiyat 
Oyunları ve Olimpik Hareket: Geçmiş, Bugün ve Gelecek 
- Tarihsel, Felsefi ve Sosyal Perspektiflerden Bir Analiz’ 
olan “23. Uluslararası Lisansüstü Öğrencileri Toplantısı”na 
Ankara Gazi Üniversitesi doktora öğrencisi Tuğba 
Karaşahinoğlu’nun katılması sağlanmıştır.

2016 Rio Olimpiyat Oyunları’nda “Gönüllü” olarak görev 
yapmak üzere Rio Organizasyon Komitesi tarafından 
seçilen Elif Bölen ve Mücahit Gürbüz’e Rio’ya ulaşım 
konusunda gidiş - dönüş uçak biletleri alınarak destek 
olunmuştur.
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Ödüller
Tüzüğümüzün 19. Maddesi uyarınca TMOK’ta 15 
yılını dolduran üyelerimiz gümüş ve 25 yılını dolduran 
üyelerimiz altın rozet almaya hak kazanmaktadır. 
TMOK’ta 2015 yılı sonu itibariyle 25 yılını dolduran 
146 üyemize Altın, 15 yılını dolduran 215 üyemize 
Gümüş Rozetleri ile Hizmet ve Onur Belgeleri İstanbul 
ve çevresinde yaşayan üyelerimiz için 5 Ocak 2016 
tarihinde Olimpiyatevi’nde, Ankara ve çevre illerindeki 
üyeler için 19 Şubat 2016’da Ankara HiltonSa Oteli’nde, 
İzmir ve çevre illerindeki üyelerimiz için 20 Şubat’ta 
İzmir Swissotel’de yapılan törenlerle kendilerine takdim 
edildi.

TMOK, Türk sporuna üstün hizmetler veren ve değerli 
katkıları olan isimleri ‘Türk Sporuna Hizmet Ödülü’ 
ile onurlandırmaktadır. TMOK Yönetim Kurulu, Türk 
sporuna uzun yıllar boyunca çok değerli katkılarda 
bulunan ENKA Vakfı Başkanı ve ENKA Şirketleri Onursal 
Başkanı Şarık Tara’yı ‘Türk Sporuna Hizmet Ödülü’ne 
layık bulmuş, Sayın Tara’nın Türk Sporuna Hizmet Ödülü 
5 Ocak 2016 tarihinde Olimpiyatevi’nde düzenlenen 
ve yaklaşık 300 kişilik davetli grubunun katıldığı 

törende TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur Erdener tarafından 
kendisine takdim edilmiştir.

IOC, 5 kıtada kadınların sporun her alanında gelişmelerini 
desteklemek, kadın ve kız çocuklarının spor veya 
fiziksel aktivitelere katılım olanağı sağlamak, kadınları 
spor kuruluşlarında yönetici ve liderlik pozisyonları için 
desteklemek veya onları bu yönde yetiştirmek amacıyla 
öncülük eden ve örnek olan kişi ve kurumlara her yıl 
“IOC Kadınlar ve Spor” ödüllerini vermektedir. Türkiye 
Cimnastik Federasyonu tarafından da önerilen ve TMOK 
tarafından aday gösterilen Olimpik sporcu ve antrenör 
Göksu Üçtaş Şanlı, “IOC 2016 Kadınlar ve Spor” ödülüne 
layık bulunmuştur.

Türkiye’nin yaşayan en eski Olimpik sporcusu Talat 
Tuncalp’e sporumuza olan katkıları nedeniyle 25 Ocak 
2016 tarihinde TMOK ‘Onur Ödülü’ verildi. 122 sicil sayılı 
üyesi olan Talat Tuncalp’e ödülünü kendisini evinde ziyaret 
eden TMOK Yönetim Kurulu Üyeleri Oktar Tertemiz 
ve Sema Kasapoğlu verdi. Bisiklet Federasyonu Eski 
Başkanı ve TMOK üyesi Talat Tuncalp 1 Ocak 2017 
tarihinde vefat etti.
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TMOK 2015 Türkiye Fair Play 
Ödülleri, 5 Mayıs 2016 tarihinde 
Olimpiyatevi’nde düzenlenen 
törenle sahiplerine verildi. Jüri’nin 
değerlendirmesi neticesinde 
‘Sportif Davranış Dalı’nda 
Bursaspor U11 Futbol Takımı, 
‘Sportif Kariyer Dalı’nda TFF 
Onursal Başkanı, UEFA Onursal 
Üyesi ve FIFA İcra Kurulu Üyesi 
Şenes Erzik, ‘Sportif Tanıtım 
Dalı’nda Türkiye Atletizm 
Federasyonu ‘Büyük Ödül’e değer 
bulundu. Toplumsal Fair Play 
Dalında ise ‘Büyük Ödül’ Gaziantep 
Üniversitesi’nin oldu. Törende, 
TMOK Fair Play Üniversiteler 
Kervanı’na destek veren kuruluşlar 
Hacı Bekir, Spor AŞ, Kiğılı, Basın 
İlan Kurumu, Asil Çelik ve Malatya 
Pazarı’na teşekkür plaketleri 
sunuldu. Türkiye Atletizm 
Federasyonu Başkanı Fatih 
Çintimar da, TMOK Başkanı
Prof. Dr. Erdener’e teşekkür plaketi 
takdim etti.



Dopingle Mücadele
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2016 yılı içerisinde 8 toplantı yapan Türkiye Dopingle 
Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonun’un (TDMK) 
gerçekleştirdiği faaliyetler aşağıda başlıklar halinde yer 
almaktadır. 

Doping Kontrol Faaliyetleri
TDMK, ‘Türkiye Dopingle Mücadele Talimatı’na uygun 
olarak 2016 yılı içerisinde (26 Aralık itibariyle) ulusal 
uluslararası müsabakalarda 2,115 müsabaka içi ve 1,223 
müsabaka dışı olmak üzere toplam 3,338 idrar ve kan 
örneğinde doping kontrolü yapmıştır. 19’u Olimpik, 11’i 
Olimpik olmayan spor dallarında toplam 30 sporcunun 
doping kontrol örneklerinde yasaklı madde ya da 
maddeler tespit edilmiştir. TDMK tarafından 2011 yılından 
bu yana yapılan doping kontrollerinin sayı, sonuç ve 
oranları sağ tarafta bulunan tablolarda yer almaktadır.

Tahkim İtiraz Başvuruları
TDMK, Dopingle Mücadele Kural İhlalinde bulunmuş 
sporcu veya sporcu destek personelleriyle ilgili olarak 
disiplin sürecinin başlatılması ve sonrasında da nihai 
karar alınana kadar takip edilmesi görevini de yürüten 
TDMK, 2011 yılından bu yana federasyon disiplin kurulları 
tarafından alınan toplam 317 kural ihlali kararının 108’ine, 
talimata aykırılık içermesi ve gerekli cezaların verilmemiş 
olması gerekçesiyle itiraz etmiş, bu başvuruların 74 adedi 
SGM Tahkim Kurulu tarafından haklı görülerek ilgililerin 
cezalarında artırıma gidilmiş, 34 adedinde ise verilen 
ceza sürelerinde herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir. 
Kararların hiçbirisine ilgili uluslararası federasyon ve/
veya WADA tarafından CAS (Spor Tahkim Mahkemesi) 
nezdinde itiraz edilmemiştir. 

Eğitim Faaliyetleri
Dopingle Mücadele Komisyonu tarafından 2016 
yılında üniversitelerde, milli takım kamplarında ve 
şampiyonalarda dopingle mücadeleye ilişkin her türlü 
bilgilendirmenin yer aldığı 16 dopingle mücadele 
eğitim toplantısı gerçekleştirmiştir. TDMK’nın Sporcu 
ve sporcu destek personelinin Olimpiyatlar gibi büyük 

çaplı organizasyonlarda görev yapabilmeleri için başarı 
ile tamamlamaları zorunluğu getirilen internet tabanlı 
‘Dopingle Mücadele Çevrimiçi Eğitim Kursu’na 2016 
yılında iki bine yakın sporcu ve sporcu destek personeli 
katılmıştır.

TDMK doping kontrol örneklerinin toplanmasında en 
önemli aktörlerden olan ‘Doping Kontrol Görevlileri’ne 
ilişkin olarak Mayıs ve Aralık aylarında iki “Dopingle 
Mücadele Eğitmenliği ve Doping Kontrol Görevliliği” 
kursu düzenlemiştir. Bu kurslarda başarılı olan adaylara 
geçici yetki belgesi verilerek lider Doping Kontrol 
Görevlileri ile birlikte kontrollere katılma şansı verilmiş, 
katıldıkları görevlerde en az 3 değerlendirmeyi başarıyla 
tamamlayan adaylar ise Doping Kontrol Görevlisi olma 
hakkı kazanarak görev almaya başlamıştır.

Sporcu Biyolojik Pasaportu
TDMK, en önemli dopingle mücadele yöntemi olarak 
kabul edilen sporcu biyolojik pasaportu çalışmalarını 
2016 yılında yoğunlaştırarak sürdürmüştür. Biyolojik 
Pasaport takibinin daha kapsamlı ilerlemesi ve 
uluslararası zorunlulukları yerine getirerek kriterlere 
uygun faaliyet göstermek adına, İskandinav Biyolojik 
Pasaport Yönetim Birimi ile işbirliğine gidilmiştir.

Ulusal ve Uluslararası
Kurum ve Kuruluşlarla İlişkiler
TDMK, başta kamu kurumları olmak üzere ülkemizdeki 
dopingle mücadeleye ilişkin tüm paydaşlarla 
ilişkilerini ve işbirliğini geliştirmektedir. Başta Gençlik 
ve Spor Bakanlığı olmak üzere, Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı ile “sıfır 
tolerans” prensibini destekleyen verimli çalışmalar 
yürütülmektedir.

TDMK’nın Norveç Dopingle Mücadele Kuruluşu ve WADA 
ile imzaladığı üç yıllık işbirliği protokolü doğrultusunda 
bu kurumlarda görevli uzmanlar bilgi ve tecrübe 
paylaşımlarıyla sistemin daha iyi şekilde işlemesi adına 
çalışmalarını yürütmektedir.

TÜRKİYE 
DOPİNGLE MÜCADELE 
KOMİSYONU
TURKISH ANTI-DOPING
COMMISSION
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TMOK, Spor Genel Müdürlüğü ile 24 Mayıs 2011 tarihinde imzaladığı bir Protokolle dopingle 
mücadelenin Türkiye’de kurumsallaşması ve etkin olarak yürütülmesine öncülük etmiştir. Türkiye 

Dopingle Mücadele Komisyonu (TDMK) dürüst sporcuların korunması ilkesi doğrultusunda, 
yarışanların eşit şekilde müsabakalara katılımlarını sağlamak ve dopingin sporcu sağlığına verdiği 

zararı önlemek amacıyla çalışmalarını güncel yöntemlerle devam ettirmektedir. 

Tablo-1: TDMK tarafından alınan doping kontrol idrar örneklerinin sayı, sonuç ve oranları (2011-2016)

Yıllar
Müsabaka Dışı Doping

Kontrol Sayısı
(Toplama Oranı)

Müsabaka İçi
Doping

Kontrol Sayısı
Toplam Doping 
Kontrol Sayısı 

Dopingle Mücadele Kural 
İhlali Sayısı (Alınan 

Örnek Sayısına Oranı) 

2011 12 (%16) 61 73  -

2012 98 (%21) 362 460 24 (%5,2)

2013 307 (%19) 1271 1579 176 (%11,1)

2014 373 (%15) 2014 2387 68 (%2,8)

2015 463 (%18) 2021 2484 39 (%1,5)

2016* 945 (%34) 1862 2807 30 (%1,1)

Tablo-2: Olimpik olmayan ve IOC tarafından tanınmayan Vücut Geliştirme, Fitness ve Bilek Güreşi Federasyonu 
dışındaki federasyonlardan alınan doping kontrol idrar örneklerinin sayı, sonuç ve oranları (2011-2016)

Yıllar
Müsabaka Dışı Doping 

Kontrol Sayısı
(Toplama Oranı)

Müsabaka İçi 
Doping Kontrol 

Sayısı
Toplam Doping 
Kontrol Sayısı

Dopingle Mücadele
Kural İhlali Sayısı

(Alınan Örnek Sayısına Oranı)

2011 12 (% 16) 61 73 -
2012 98 (% 24) 311 409 9 ( % 2,2)
2013 222 (% 16) 1194 1416 133 (% 9,4)
2014 316 (% 14) 1895 2211 39 (% 1,8)
2015 452 (% 19) 1915 2367 18 (% 0,8)
2016 939 (% 34) 1809 2748 19 (% 0,7)

Tablo-3: TDMK tarafından alınan doping kontrol kan örneklerinin sayı ve sonuçları (2014-2016)

Yıllar Müsabaka Dışı
Doping Kontrol Sayısı 

Müsabaka İçi
Doping Kontrol Sayısı

Toplam Doping
Kontrol Sayısı

2014 - 37 37
2015 78 144 222
2016 278 253 531
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Dünya Dopingle Mücadele Kuralları ve Türkiye Dopingle 
Mücadele Talimatı uyarınca müsabaka dışı doping 
kontrollerinin yapılabilmesi için sporcuların bulunabilirlik 
bilgilerini içeren doping kontrol havuzları oluşturulmuştur. 
Kayıtlı Doping Kontrol Havuzu 99, Ulusal Doping Kontrol 
Havuzu ise 43 sporcudan oluşmuştur. WADA tarafından 
kullanımı zorunlu tutulan internet altyapısına dayalı 
ADAMS (Anti-Doping Administration Management 
System) programı Türkçeye çevrilmiş, havuzlarda yer alan 
sporcuların programı kullanarak bilgilerini güncellemeleri 
kolaylaştırılmıştır. 

2016’nın Olimpiyat Oyunları yılı olması nedeniyle olimpiyat 
oyunlarına katılım barajını geçen sporculara ilişkin doping 
kontrollerine ağırlık verilmiş, 53 sporcu Kayıtlı Doping 
Kontrol Havuzuna, 30 sporcu Ulusal Doping Kontrol 
Havuzuna dahil edilmiş, Uluslararası Federasyonlarının 
doping kontrol havuzlarında bulunan 13 sporcu kontrol 
süreçleri ilgili federasyonlarla işbirliği içerisinde 
yürütülmüştür. Yurtdışında yaşayan sporculardan 
örnek alınması konusunda Etiyopya, Kenya, Ukrayna, 
Bulgaristan, Hırvatistan, Macaristan, İsveç, Almanya, 

Lüksemburg, Çin, Amerika Birleşik Devletleri, Avusturya 
ve Güney Afrika işbirliği yapılarak müsabaka dışı doping 
kontrolleri gerçekleştirilmiştir.

TDMK tarafından yürütülen bütün bu başarılı çalışmalar 
ve bunların bir sonucu olarak Türkiye’deki kural ihlalleri 
oranı 2011’deki yüzde 11,1’lerden 2016 yılında binde 7’lere 
düşmüştür. Bu sevindirici sonucun elde edilmesinde 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ve TMOK’un işbirliği ve Sayın 
Bakanımız Akif Çağatay Kılıç’ın “Dopinge sıfır tolerans” 
politikasını kararlılıkla sürdürmesi büyük rol oynamıştır.

TDMK 
Başkanlığını kurulduğu günden bu yana Av. Türker 
Arslan’ın yapmakta olduğu TDMK, Başkan Yardımcısı 
Ömer Altunsoy, Genel Sekreter Neşe Gündoğan ve 
üyeler Prof. Dr. Rüştü Güner, Prof. Dr. Haydar Demirel, 
Yrd. Doç. Dr. İlker Yücesir ve Uzm. Dr. Tuğba Kocahan’dan 
oluşmakta. TDMK çalışmalarını Genel Koordinatör Prof. 
Dr. Rüştü Güner ve Genel Koordinatör Yrd. Av. Mehmet 
Yoğurtcuoğlu’nun sorumluluğunda 13 kişilik kadrosuyla 
Ankara’da yer alan TDMK Ofisinden sürdürmektedir.





Uluslararası
Organizasyonlar
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2016 Lillehammer Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları 

Sporun kültür ve eğitimle bir araya getirildiği Yaz ve Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları’nın vizyonu, dünya gençliğine spor yapmaları ve Olimpik değerlere 
uygun yaşamaları yolunda ilham vermektir. Yarınların Olimpiyanları olacak 
15-18 yaş aralığındaki gençlerin sadece üst düzey spor müsabakalarında 
değil, aynı zamanda eğitim ve kültürel alanda da kendilerini 
geliştirebilecekleri bir platformdur. 

12-21 Şubat 2016 tarihleri arasında Norveç’in Lillehammer kentinde 
düzenlenen tarihin ikinci Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları’nın spor 
programında 15 klasik Olimpik kış spor dalına ilaveten Monobob, Kuzey 
Takım ve Biatlon Süper Sprint yeni disiplinler de yerini almış, sporcular 70 
altın madalya için mücadele etmişlerdir.

TMOK’un bu Oyunlarla ilgili hazırlık çalışmaları 2015 yılında başlatılmış, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor Genel Müdürlüğü ve sporcuların 
bağlı bulunduğu federasyonlara teknik bilgilendirmede bulunulmuş, 
akreditasyonlar gerçekleştirilmiş, oyunlar ile ilgili tüm bilgi ve dokümanlar 
ilgili federasyonlara ulaştırılmıştır. 

15-18 yaşları arasında yaklaşık 71 ülkeden 1.067 genç sporcunun yarıştığı 
Oyunlara Türkiye Alp Disiplininde Nihat Enes Limon ve Selin Açıkgöz; 
Kayaklı Koşuda Amed Oglago ve Güllü Akalın; Curlingde Oğuzhan 
Karakurt, Tunç Esenboğa, Beyzanur Konuksever ve Berivan Polat; Kızakta 
Göksu Özkaya ve Cengizhan Kaplan; Kayakla Atlamada Muhammed Ali 
Bedir; Snowboard Cross’ta Miray Gürkınav ve Muhammed İkbal Yılmaz 
olmak üzere 6’sı kız, 7’si erkek toplam 13 sporcu ile katılmıştır. 

IOC Başkanı Thomas Bach ve Norveç Kralı V. Harald’ın katıldıkları Açılış 
Töreni’ninde bayrağımızı kayaklı koşu dalında yarışan Güllü Akalın 
taşımıştır.

Türkiye Oyunlarda madalya kazanamamış ancak, ilki 2012 yılında 
Avusturya’nın Innsbruck kentinde düzenlenen I. Kış Gençlik Olimpiyat 
Oyunları’na sadece 4 sporcuyla katılan Türkiye’nin Lillehammer’a 13 
sporcuyla katılması ve curling dalında elde ettiğimiz sonuçlar gelecek adına 
ümit vermiştir. Curling Karma Milli Takımımız ilk 8 içerisinde yer almıştır.

2. Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları, Stampesletta Stadyumu’ndaki 
Lillehammer Sjogg çadırında yapılan Kapanış Töreni’nde bayrağımızı 
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Başta Yaz ve Kış Olimpiyat Oyunları olmak üzere, yaz ve kış Dünya Gençlik Olimpiyat 
Oyunları (YOG), Avrupa Oyunları (EG), yaz ve kış Avrupa Gençlik Olimpik Festivalleri 

(EYOF), Akdeniz Oyunları ve İslami Dayanışma Oyunları gibi IOC patronajında veya 
IOC tarafından tanınan spor organizasyonlarına katılım konusunda Türkiye’nin tek 
yetkili kurumu olan TMOK, bu Oyunlar ile ilgili olarak kendi sorumluluk alanındaki 

tüm iş ve işlemleri, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor Genel Müdürlüğü ve ilgili 
Federasyonlarımızla işbirliği ile 2016 yılında da eksiksiz olarak yerine getirmiştir.
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Curling Milli Takımı sporcularımızdan Oğuzhan Karakurt 
taşımıştır. 

Oyunların sona ermesiyle Olimpiyat bayrağı, 2020 yılında 3. 
Kış Gençlik Olimpiyat Oyunları’na ev sahipliği yapacak olan 
İsviçre’nin Lozan kentine devredildi. Lozan Belediye Başkanı 
Daniel Brelaz Olimpiyat bayrağını IOC Başkanı Thomas 
Bach’tan teslim aldı.

IOC Yönetim Kurulu Üyesi ve TMOK Başkanı Prof. Dr. 
Uğur Erdener de Oyunları izlemiş, sporcularımız ve 
yarışmalarını yakından takip etmiştir. Başkan Bach, Curling 
Milli Takım sporcularımızdan Oğuzhan Karakurt, Tunç 
Esenboğa ve oyunlardaki genç elçimiz Alper Kartal ile 
de bir araya gelmiş, TMOK web sitesi ve sosyal medya 
üzerinden Oyunlara katılan sporcularımızın bilgilerini ve 
videolarını paylaşmıştır. Başkanlığı’nı SGM Uluslararası 
Organizasyonlar Dairesi Destek Hizmetleri Şube Müdürü 
Zekayi Ayan’ın yaptığı Türk kafilesinde TMOK’u temsilen 
Sezel Tansel görev yapmıştır.
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31’inci Yaz Olimpiyat Oyunları 5 – 21 Ağustos 2016 tarihleri arasında 
Brezilya’nın Rio de Janeiro kentinde düzenlendi.  Oyunlar öncesinde, 3 
Ağustos 2016 tarihinde yapılan IOC 129. Genel Kurulu’nda TMOK Başkanı 
Prof. Dr. Uğur Erdener IOC Asbaşkanlığına seçildi. İlk kez bir Türk spor 
adamı dünya sporunun en üst ikinci pozisyonuna seçilmiş oldu.

2016 Rio Olimpiyat Oyunları 
Güney Amerika’da düzenlenen ilk Olimpiyat Oyunları olma 
özelliğine sahip Rio 2016’ya 206 ülke, ‘Bağımsız Olimpik Sporcular’ 
ve ‘Sığınmacı Olimpik Takımı’ndan 11 bin 303 sporcu katıldı. 
Müsabakalar kentin 4 bölgesi ve futbol için başka kentlerdeki 5 stat 
da dâhil olmak üzere toplam 37 spor tesisinde gerçekleştirildi. 2016 
Rio Olimpiyat Oyunlarına katılan ve yüzde 45’i kadınlardan oluşan 
sporcular, 28 spor dalının 42 disiplininde toplam 306 madalya için 
mücadele ettiler. Sporculara 6.000’e yakın antrenör, yönetici, teknik 
personel, sağlık görevlisi eşlik etti. Yaklaşık 40.000 gönüllünün yer 
aldığı Oyunlarda 25.000’den fazla akredite edilmiş basın mensubu 
ve Oyunların güvenliği için 85,000 civarında asker, polis ve özel 
güvenlikçi görev yaptı. Oyunlar sırasında 5.000’den fazla doping 
kontrolü yapıldı.

Türkiye Oyunlara 48’i kadın, 55’i erkek olmak üzere 103 sporcu ile 
rekor sayıdaki 21 spor dalında katılmıştır. Tenis, Kano ve Modern 
Pentatlon ilk kez katıldığımız spor dalları oldu. Katıldığımız sporlar ve 
o dallardaki sporcu sayılarımız: Atıcılık (4 erkek), Atletizm (20 erkek, 
11 kadın), Badminton (1 kadın), Basketbol (12 kadın), Binicilik (1 
erkek), Bisiklet (2 erkek), Boks (6 erkek), Cimnastik (1 erkek, 1 kadın), 
Eskrim (1 kadın), Güreş (9 erkek, 5 kadın), Halter (1 erkek, 3 kadın), 
Judo (1 erkek, 3 kadın), Kano (1 kadın), Kürek (2 erkek), Masa Tenisi 
(1 erkek, 1 kadın), Modern Pentatlon (1 kadın), Okçuluk (1 erkek, 1 
kadın), Taekwondo (1 erkek, 1 kadın), Tenis (1 kadın), Yelken (4 erkek, 
2 kadın), Yüzme (1 erkek, 3 kadın). 

Gençlik ve Spor Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Kamuran Özden, 
Kafile Başkanı Spor Genel Müdürü Mehmet Baykan ve Kafile Başkan 
Yardımcısı TMOK Genel Sekreteri Neşe Gündoğan’ın yönetici olarak 
görev yaptıkları kafilemizde, Oyunlara katılma hakkı elde eden toplam 
sporcu sayısına göre belirlenen, 65 antrenör, yönetici, sağlık görevlisi 
ve idareci bulundurma imkanı vardı. Ancak, akreditasyonlarının 
50’sinin transfer edilmesiyle, müsabaka programları ve spor 
dallarının özellikleri göz önünde bulundurularak, daha fazla sayıda 
antrenör ve sağlık görevlimizin sporcularımıza destek olma imkanı 
sağlandı. Kafilede TMOK’u temsilen Neşe Gündoğan’ın yan ısıra TMOK 
personeli Kübra Yıldırım ve Sezel Tansel görev yaptılar.
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Sporcularımız Oyunlarda 1 altın, 3 gümüş ve 4 
bronz olmak üzere toplam 8 madalya kazandı. 
Türkiye’nin kazandığı sekiz madalyanın beşi 
güreşten geldi. Tek altın madalyamızı serbest 
güreş 125 kiloda Taha Akgül kazandırdı. 
Grekoromen güreş 130 kiloda Rıza Kayaalp, 
serbest güreş 86 kiloda Selim Yaşar ve halter 69 
kiloda Türkmenistan asıllı sporcumuz Daniyar 
İsmayilov gümüş, serbest güreş 74 kiloda Soner 
Demirtaş, grekoromen güreş 96 kiloda Cenk 
İldem, taekwondo kadınlar 67 kiloda Nur Tatar 
ve atletizm 400 metre engellide Küba asıllı 
sporcumuz Yasmani Copello Escobar bronz 
madalya elde ettiler.

Türkiye bu sonuçla Rio 2016’yı genel sıralamada 
34’üncü, altın madalya sıralamasında 41’inci 
sırada tamamladı. Toplam madalya sayısı 
açısından 2016 Rio, 1948 Londra (12), 2004 Atina 
(11) ve 1960 Roma’dan (9) sonra en çok madalya 
kazandığımız oyunlar olarak tarihe geçti.

Oyunlara Türkiye’yi temsilen Gençlik ve Spor 
Bakanı Akif Çağatay Kılıç, Müsteşar Faruk 
Özçelik, Müsteşar Yardımcısı Kamuran Özden, 
IOC Asbaşkanı ve TMOK Başkanı Prof. Dr. Uğur 
Erdener, TMOK Başkan Yardımcısı Hasan Arat, 
Türkiye’nin Brezilya Büyükelçisi Hüseyin Diriöz, 
Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Abdürrahim 
Boynukalın ve Genel Müdür Yardımcısı Nesrin 
Erdoğan katıldılar. 

Açılış Töreninde Türk Bayrağını Dünya 
şampiyonu ve Olimpiyat gümüş madalyalı 
güreşçimiz Rıza Kayaalp, Kapanış Töreni’nde ise 
Dünya şampiyonu ve Olimpiyat altın madalyalı 
güreşçimiz Taha Akgül taşıdı.

TMOK’un yenilenen internet sitesi ve sosyal medya hesapları
Rio Olimpiyat Oyunları öncesinde ve sırasında önemli bir tanıtım, 

haber ve bilgi başvuru merkezi görevi yaptı. 
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RIO 2016 Sporcu ve Sonuç Listesi
Sporcu Spor Dalı Disiplini Sonuçlar Altın Gümüş Bronz

1 Yavuz İlnam  Atıcılık Trap
İlk gün elemelerinde 6’ncı, ikinci gün elemelerinde13’üncü 
oldu ve elendi. 0 0 0

2 Erdinç Kebapçı  Atıcılık Trap
İlk gün elemelerinde 24’üncü, ikinci gün elemelerinde; 
29’uncu oldu ve elendi.

0 0 0

3 Yusuf Dikeç Atıcılık 
10m Havalı Tabanca Elemelerde 576 puanla 21’inci sırayı alarak elendi. 0 0 0
50m Tabanca Elemelerde 550 puanla 22’inci sırayı alarak elendi. 0 0 0

4 İsmail Keleş Atıcılık 
10m Havalı Tabanca Elemelerde 575 puanla 24’üncü sırayı alarak elendi. 0 0 0
50m Tabanca Elemelerde 544 puanla 29’uncu sırayı alarak elendi. 0 0 0

5 Sultan Haydar Atletizm Maraton 2:53.57 derecesiyle 111’inci oldu. 0 0 0
6 Esma Aydemir Atletizm Maraton 2:54.04’lük derecesiyle 112’inci oldu. 0 0 0
7 Meryem Erdoğan Atletizm Maraton 2:39.59 derecesiyle 58’inci oldu. 0 0 0

8 Yasemin Can Atletizm
5000 m Finalde 14:56.96’lık derecesiyle 6’ncı oldu. 0 0 0
10000 m Finalde 30:26.41‘lik derecesiyle 7’nci oldu. 0 0 0

9 Meryem Akdağ Atletizm 3000 m Engelli Elemelerde 9:50.17’lik derecesiyle 43’üncü oldu. 0 0 0
10 Tuğba Güvenç Atletizm 3000 m Engelli Elemelerde 9:49.93 derecesiyle 41’inci oldu. 0 0 0
11 Özlem Kaya Atletizm 3000m Engelli Elemelerde 9:32.03 derecesiyle 20’inci oldu. 0 0 0
12 Karin Melis Mey Atletizm Uzun Atlama 6.49’luk derecesiyle 14’üncü oldu. 0 0 0
13 Kıvılcım Kaya Salman Atletizm Çekiç Atma 64.79’luk derecesiyle 26’ncı oldu. 0 0 0
14 Emel Dereli Atletizm Gülle Atma 17.01’lik derecesiyle 24’üncü oldu. 0 0 0
15 Tuğçe Şahutoğlu Atletizm Çekiç Atma 67.05’lik derecesiyle 21’inci oldu. 0 0 0
16 Bekir Karayel Atletizm Maraton 2:31.27’lik sderecesiyle 126’ncı oldu. 0 0 0
17 Ercan Muslu Atletizm Maraton 2:18:40’lık süresi ile 51’inci oldu. 0 0 0
18 Kaan Kigen Özbilen Atletizm Maraton 2:14.11’lik derecesiyle 17’nci oldu. 0 0 0

19 Ali Kaya
Atletizm 10000 m Yarışı tamamlayamadı 0 0 0
Atletizm 5000 m 14:05.34’lük derecesiyle 39’uncu oldu. 0 0 0

20 Ramil Guliyev Atletizm
200 m 20.43’lük derecesiyle 8’inci oldu. 0 0 0
4x100 m Bayrak 38.30’luk dereceleriyle 10’uncu oldular. 0 0 0

21 İlham Tanui  Özbilen Atletizm 1500 m 3:49.02’lik derecesiyle 35’inci oldu. 0 0 0

22 Jak Ali Harvey Atletizm
100 m 10.03’lük derecesiyle 10’uncu oldu. 0 0 0
200 m 20.58’lik derecesiyle 31’inci oldu. 0 0 0

23 Halil Akkaş Atletizm 3000 m Engelli 8:33.12’lik derecesiyle 23’üncü oldu. 0 0 0
24 Tarık Langat Akdağ Atletizm 3000 m Engelli Yarışı tamamlayamadı 0 0 0
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Sporcu Spor Dalı Disiplini Sonuçlar Altın Gümüş Bronz

25 Aras Kaya Atletizm 3000 m Engelli 3:49.02’lik derecesiyle 35’inci oldu. 0 0 0

26
Yasmani Copello 
Escobar

Atletizm 400 m Engelli Finalde 47.92’lik derecesiyle bronz madalya kazandı. 0 0 1

27 Mert Atlı Atletizm 20 km Yürüyüş 1:31.36’lık derecesiyle 62’inci oldu. 0 0 0
28 Ersin Tacir Atletizm 20 km Yürüyüş 1:22.53 derecesiyle 30’uncu oldu. 0 0 0
29 Emre Zafer Barnes Atletizm 100 m Yarışmadı 0 0 0
30 Polat K. Arıkan Atletizm 10000 m 27:35.50’lik derecesiyle 13’üncü oldu. 0 0 0
31 Şeref Osmanoğlu Atletizm 3 Adım Atlama Elemelerde üç hakkında da faul yaparak elendi. 0 0 0
32 Eşref Apak Atletizm Çekiç Atma 70.08’lik derecesiyle 24’üncü oldu. 0 0 0

33

35

Ramil Guliyev,
Emre Zafer Barnes,
Jak Ali Harvey,
İzzet Safer,
(C. Umutcan Emektaş,
Furkan Şen)

Atletizm 4x100 Bayrak Takımı 38.30’luk dereceleriyle 10’uncu oldular. 0 0 0

36 Özge Bayrak Badminton Tekler
Eleme Grubunu ikinci sırada tamamladı. 1/16 turuna 
yükselemedi.

0 0 0

37

48

Tuğçe Canıtez, Tilbe 
Şenyürek, Şebnem 
Nezahat Kimyacıoğlu, 
Şaziye İvegin Üner, Olcay 
Çakır, Nevriye Yılmaz, 
Lara Sanders, Işıl Alben, 
Esra Ural, Birsel Vardarlı 
Demirmen, Bahar 
Çağlar, Ayşe Cora

Kadın
Basketbol
Takımı

12 Takımlı Turnuva
Çeyrek finalde İspanya’ya 64-62 yenilerek genel sıralamada 
6’ncı oldular.  

0 0 0

49 Ömer Karaevli Binicilik Engel Atlama 61’inci oldu. 0 0 0
50 Onur Balkan Bisiklet Yol Yarışı Yarışı tamamlayamadı. 0 0 0

51 Ahmet Örken Bisiklet
Yol Yarışı Yarışı tamamlayamadı. 0 0 0
Zamana Karşı 1:27:37.41’lik derecesiyle 34’üncü oldu. 0 0 0

52 Onur Şipal Boks 69kg İlk ön eleme maçında elendi. 0 0 0
53 Mehmet Nadir Ünal Boks 81kg 1/16 turunda elendi. 0 0 0
54 Ali Eren Demirezen Boks (+91kg) 1/16 turunda elendi. 0 0 0
55 Batuhan Gözgeç Boks 64kg Çeyrek finalde elendi. 0 0 0
56 Selçuk Eker Boks 52kg 1/32 turunda elendi. 0 0 0
57 Önder Şipal Boks 75kg 1/16 turunda elendi. 0 0 0
58 Tutya Yılmaz Cimnastik Artistik Cimnastik 53.132 puanla 42’nci oldu. 0 0 0
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59 Ferhat Arıcan Cimnastik Artistik Cimnastik 82.631 puanla 41’inci oldu. 0 0 0
60 İrem Karamete Eskrim Flöre 1/32 turunda elendi. 0 0 0
61 Elif Jale Yeşilırmak Güreş (-58kg) Serbest Repesaj karşılaşmasında elendi 0 0 0
62 Buse Tosun Güreş (69kg) Serbest Repesaj karşılaşmasında elendi. 0 0 0
63 Yasemin Adar Güreş (75kg) Serbest 1/8 turunda elendi.  0 0 0
64 Hafize Şahin Güreş (63kg)Serbest 1/8 turunda elendi. 0 0 0
65 Bediha Gün Güreş (53kg) Serbest 1/8 turunda elendi.  0 0 0
66 Selim Yaşar Güreş (-86kg) Serbest Gümüş madalya kazandı. 0 1 0
67 Taha Akgül Güreş (-125kg) Serbest Altın madalya kazandı. 1 0 0
68 İbrahim Bölükbaşı Güreş (97kg) Serbest İlk turda elendi. 0 0 0
69 Soner Demirtaş Güreş (74kg) Serbest Bronz madalya kazandı. 0 0 1
70 Mustafa Kaya Güreş (65kg) Serbest İlk turda elendi. 0 0 0
71 Süleyman Atlı Güreş (57kg) Serbest İlk turda elendi. 0 0 0
72 Rıza Kayaalp Güreş 130 kg / Grekoromen Gümüş madalya kazandı. 0 1 0
73 Selçuk Çebi Güreş 75 kg / Grekoromen 1/8 turunda elendi. 0 0 0
74 Cenk İldem Güreş 98 kg / Grekoromen Bronz madalya kazandı. 0 0 1

75 Mehtap Kurnaz Halter 63 kg
Koparmada 156, silkmede 100, toplamda 181 kilo ile 13’üncü 
oldu.

0 0 0

76 Assiya İpek Halter 69 kg
Koparmada 83, silkmede 103, toplamda 186 kilo ile 13’üncü 
oldu.  

0 0 0

77 Duygu Aynacı Halter 69 kg
Koparmada 90, silkmede 110, toplamda 200 kilo ile 9’uncu 
oldu.

0 0 0

78 Daniyar İsmayilov Halter 69 kg
Koparmada 163, silkmede 188, toplamda 351 kilo ile gümüş 
madalya kazandı.  

0 1 0

79 Dilara Lokmanhekim Judo 48 kg 1/32 turunda elendi  0 0 0

80 Kayra Sayit Judo (+78 kg) Bronz madalya maçında yenilerek 5’inci oldu. 0 0 0

81 Büşra Katipoğlu Judo 63 kg 1/16 turunda elendi.  0 0 0
82 Bekir Özlü Judo 60 kg 1/32 turunda elendi 0 0 0

83 Lasma Liepa Kano
K1 500 m 2:08.450 derecesiyle 26’ıncı oldu. 0 0 0
K1 200 m 41.866 derecesiyle 18’inci oldu. 0 0 0

84
85

Hüseyin Kandemir -
Cem Yılmaz

Kürek Hafif Kilo İki Çifte 6:47.06’lık dereceleriyle 16’ncı oldular. 0 0 0

86 Melek Hu Masa Tenisi Tekler Elemelerin üçüncü turunda elendi. 17’inci oldu. 0 0 0
87 Ahmet Li Masa Tenisi Tekler Elemelerin ikinci turunda elendi. 33’üncü oldu. 0 0 0

88 İlke Özyüksel
Modern 
Pentatlon

Bireysel Toplamda 978 puanla 35’inci oldu.  0 0 0
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89 Yasemin Ecem Anagöz Okçuluk Klasik Yay 1/16 turunda elendi. 17’inci oldu. 0 0 0
90 Mete Gazoz Okçuluk Klasik Yay 1/16 turunda elendi. 17’inci oldu. 0 0 0
91 Nur Tatar Taekwondo  -67 kg Bronz madalya kazandı. 0 0 1
92 Servet Tazegül Taekwondo  58-68 kg Repesajda elendi. 7’inci oldu. 0 0 0
93 Çağla Büyükakçay Tenis Tekler İlk turda elendi. 0 0 0
94 Nazlı Çağla Dönertaş Yelken Lazer Radial 15’inci oldu. 0 0 0
95
96

Deniz Çınar -
Ateş Çınar 

Yelken 470 sınıfı 15’inci oldular. 0 0 0

97 Alican Kaynar Yelken Finn sınfı 13’üncü oldu. 0 0 0
98 Dilara Uralp Yelken Rüzgar Sörfü RS:X sınıfı 22’nci oldu. 0 0 0
99 Onur Cavit Biriz Yelken Rüzgar Sörfü RS:X sınıfı 35’inci oldu. 0 0 0

100 Viktoria Zeynep Güneş Yüzme

100 m Kurbağalama
Yarı finalde 1:07.41’lik derecesiyle 14’üncü olarak finale 
yükselemedi.

0 0 0

200 m Kurbağalama
Yarı finalde 2:23.49’luk derecesiyle 9’uncu olarak finale 
yükselemedi.  

0 0 0

400 m Karışık Elemelerde 4:41.79’luk derecesiyle 18’inci oldu ve elendi. 0 0 0
101 Nida Eliz Üstündağ Yüzme 200 m Kelebek Elemelerde 2:10.02’lik derecesi ile 22’nci oldu ve elendi. 0 0 0
102 Ekaterina Avramova Yüzme 200 m Sırtüstü Elemelerde 2:12.98’lik derecesiyle 21’inci oldu ve elendi. 0 0 0
103 Nezir Karap Yüzme 400 m. Serbest Elemelerde 2:12.98’lik derecesiyle 21’inci oldu ve elendi. 0 0 0

Toplam Madalya Sayısı 1 3 4
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Ön Hazırlıklar
Oyunlara katılma potansiyeli bulunan tüm aday sporcu, 
antrenör, idareci ve sağlık görevlilerinin akreditasyonu TMOK 
tarafından gerçekleştirildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara ve SGM’ye yarışma kuralları, 
programı, yarışma ve antrenman tesisleri, konaklama, 
transfer, sağlık servisi, doping kontrol, yarışma biletleri ve 
madalya konularını içeren “Spor Dalı Rehber”leri gönderildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara ve SGM’ye T.C. Vatandaşlığına 
geçen sporcuların Olimpiyat Oyunlarına katılım şartlarına 
ilişkin bilgi notu hazırlanarak gönderildi.  

Oyunlara 3 yıldan az süre kala Türk vatandaşlığına geçen 
ve önceki ülkesinin Milli Takımında yarışmış sporcular 
için ilgili ülke Milli Olimpiyat Komiteleri ve IOC Yönetim 
Kurulu izinlerine ilişkin başvuru ve süreç başarılı bir şekilde 
gerçekleştirildi.

Oyunlara Türkiye’den katılacak basın mensupları ve 
fotoğrafçıların akreditasyon işlemleri Türkiye Spor Yazarları 
Derneği (TSYD) koordinasyonuyla gerçekleştirildi.

Her bir spor dalı için, Olimpiyat Oyunlarına katılmaya 
hak kazanan sporcularla ilgili olarak kazanılan kotaları 
kullanacağımıza dair doğrulama yazıları, Uluslararası 
Federasyonlara gönderildi. 

Tüm Olimpik Federasyonlara güncel yarışma ve antrenman 
programları ile tesisler ve Olimpiyat Köyü hakkında bilgiler 
iletildi.

IOC’nin Rio 2016 Olimpiyat Oyunları öncesinde dopingle 
mücadele kapsamındaki tedbir ve uygulamaları hakkında 
gönderdiği bilgilendirme mektubu ve tercümesi tüm Olimpik 
Federasyonlara iletildi.

Toplam sporcu sayısı üzerinden belirlenen sayısal kotalara 
göre Oyunlara kesin olarak katılacak sporcuların branşlarına 
göre yarışma kayıtları yapıldı. Kotalara göre kesin olarak 
katılacak yönetici, antrenör ve sağlık görevlilerinin 
isimlerinin konfirmasyonu verildi. 

Oyunlar öncesinde organizasyona ilişkin tüm teknik bilgiler düzenli olarak Gençlik 
ve Spor Bakanlığı Spor Genel Müdürlüğü (SGM) ile Olimpik federasyonlara hem 
e-mail hem de posta yoluyla düzenli olarak iletildi. Bu kapsamda, TMOK tarafından 
aşağıda yer alan iş ve işlemler yerine getirildi.
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Olimpiyatlara katılacak her bir Federasyona o spor dalının 
tüm teknik bilgilerinin ve kurallarının yer aldığı Takım 
Liderleri Rehberleri gönderildi.

Oyunlara katılacak kafilenin IOC tarafından istenen 
“Uygunluk Onay Anlaşmaları” her bir katılımcıya 
imzalatılarak Rio 2016 Organizasyon Komitesi’ne iletildi.

Oyunlara katılacak sporcuların ve yardımcı ekiplerin giydiği 
kıyafetler ya da kullanacakları malzemelerin üzerinde 
hangi tür tanıtım unsurlarının (logo, amblem, marka 
vb.) bulunmasına izin verildiği ve ölçülerini içeren Resmi 
Tanıtım Unsurları Kılavuzu SGM’ye ve tüm federasyonlara 
gönderilerek spor malzemelerinin bu kurallara uygun 
üretilmesi gerektiği belirtildi.

2016 Rio Olimpiyat Oyunları’na ilişkin IOC’nin Dünya Sağlık 
Örgütü (WHO) işbirliği ile hazırladığı Sağlık Tavsiyeleri 
Türkçeye çevrilerek tüm Federasyonlara ve SGM’ye iletildi.

Olimpiyat Oyunlarına gidecek tüm sporcu, antrenör, 
idareci ve sağlık görevlileri için “Türkiye Kafilesi için Yararlı 
Bilgiler” kitapçığı hazırlanarak tüm katılımcılara e-posta ile 
gönderildi.

Tüm Kafilenin akreditasyon kartları, TMOK tarafından 
hazırlanan Yararlı Bilgiler Kitapçığı ile TMOK tarafından 
yaptırılan kompozit logolu rozetler ve Olimpik amblemli 
Swatch saatler Oyunlara katılacak tüm kafileye dağıtıldı.

Oyunlar öncesinde, Oyunlara hazırlanan ve katılma hakkı 
elde eden sporcularımızı desteklemek, sosyal medya 
platformlarında halkımıza tanıtmak ve iletişimlerini 
güçlendirmek amacıyla her bir sporcunun sportif 
özgeçmişleri, tanıtım kolajları ve gerekli diğer bilgiler 
sitemizde kullanıma sunulurken, sporcularımızla birebir 
görüşerek röportajlar yapıldı ve bunlar sosyal medya 
platformlarında (Facebook, Instagram, Twitter, Youtube) 
yayınlandı.  Oyunlar sırasında, sporcularımızın elde ettiği 
sonuçlar anında fotoğraflarıyla beraber ve gerçek zamanlı 
olarak Türkçe ve İngilizce internet sitemizde haber olarak 
yayınlandı. Madalya sıralamaları, Dünya ve Olimpiyat 
rekorları ve benzeri bilgiler güncellenerek yayınlandı. 
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TMOK sayfalarında yapılan paylaşımlar yüzlerce kişi ve kurum tarafından da 
kendi sayfalarında paylaşıldı. Paylaşan kurum ve kişiler arasında sporcuların 

kendileri, federasyonlar, gençlik hizmetleri ve spor il müdürlükleri, sporcuların 
aileleri ve gazeteciler de bulunmakta idi. Çok sayıda kişi ve kurumlar TMOK 

tarafından yayınlanan program ve fotoğrafları kullandılar.
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TMOK Değerlendirme ve Önerileri
TMOK, Oyunlar sonrasında geniş bir değerlendirme 
yapmış ve ileriye dönük yapılması gerekenler konusunda 
önerilerini üyelerimiz, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve 
paydaşlarımızla paylaşmıştır. Rio 2016 Olimpiyat Oyunları 
madalya tablosunda ilk 15 sırada yer alan ülkelerin sporcu 
sayıları ve elde ettikleri madalyalar da dikkate alınmak 
suretiyle belirlenen öneriler aşağıda sıralanmaktadır.

 Sporda başarılı bu ülkelerdeki spor yapılanmaları, 
kurumsallaşma, yetenek seçimi ve yönlendirmesi, 
yüksek performans planlama ve uygulamaları, 
Olimpik Hazırlık merkezleri, orta-uzun vade stratejik 
planlamalarının incelenip ülkemizdeki yapılanma 
ve uygulamaların seviyesinin yükseltilmesi için 
araştırmalar yapılmalı ve sonuçları uygulama amaçlı 
olarak değerlendirilmelidir. 

 Türk sporunda tüm paydaşların belirlenen hedefler ve 
görevleri doğrultusunda koordineli olarak çalışacak bir 
seviyeye gelmeleri, sporumuzda sürdürülebilir gelişim 
ve başarı açısından öncelikli çalışmalar arasında yer 
almalıdır.

 Olimpik spor dallarına yatırım yapan ve yıldız, genç, 
büyükler kategorilerinde takımları olan kulüplerle en 
kısa zamanda bir araya gelip geleceğe yönelik planların 
ve stratejilerin oluşturulması ve koordineli çalışmaların 
başlatılması kısa ve uzun vadeli başarı açısından önem 
taşımaktadır.

 Her bir spor dalında Olimpiyat aday kadrolarının 
performans ve destek kriterlerinin ölçülebilir ve 
şeffaf bir hale getirilip Federasyonların web sitesinde 
yayınlanması gerekmektedir.

 Tokyo 2020 ve 2024 Olimpiyat Oyunları’na katılması 
ve başarılı olması muhtemel aday sporcuların ve 
takımların federasyonlarımızca hemen belirlenerek, 4 
ve 8 yıllık performans hedefleri, hazırlık kampları, yurt 

içi ve yurt dışı yarışmaların planlaması, performans 
testleri, antrenör ve spor bilimleri hazırlanıp, 
gereksinimlerinin gözden geçirilerek çalışmalara en 
kısa sürede başlanması gerekmektedir.  

 Madalya sıralamasında başarılı olan ülkelerde 
görüldüğü gibi, 2020 ve 2024 Olimpiyat Oyunları için 
her bir spor dalında koordinasyonu planlamak ve 
yürütmek üzere federasyonlarımızda bir ‘Performans 
Direktörü’nün görevlendirilmesi büyük yarar 
sağlayacaktır. Performans Direktörlerinin aday kadroda 
yer alan sporcuların hazırlıkları için görevlendirilecek 
dünya çapında üst düzey antrenörlerin çalışmaları, 
yarışma ve antrenman programlarının, Olimpik 
antrenman merkezlerinin kullanılması, performans 
testleri ve değerlendirilmesi, spor bilimleri desteği 
konularında koordinasyonu yürütmesi ve düzenli 
gelişim raporlarını hazırlaması, Türk sporunun başarısı 
açısından önem arz etmektedir. 

 Yurt dışında ve yurt içinde üniversitelerle işbirliği 
yaparak ülkemizde dünyadaki başarılı Olimpik 
merkezler düzeyinde Olimpiyat Hazırlık ve 
Yüksek Performans merkezlerinin kurulması 
ve sporcularınızın bu merkezlerde çalışmalarını 
sürdürmeleri, performans değerlendirmeleri ve 
destek programlarıyla hazırlıklarını gerçekleştirmeleri 
sürdürülebilir başarı açısından büyük önem 
taşımaktadır. 

 Ülkemizdeki bölgelere göre Üniversitelerle işbirliğine 
gidilerek dünya çapında spor bilimcilerin yetiştirilmesi 
için yurt dışında ilgili merkezlerde kurslara ve 
staja gönderilmeleri ve bu alanda uzman yabancı 
spor bilimcilerinin Olimpik Hazırlık Merkezlerinde 
görevlendirilmesi hususunda çalışma yapılması uzun 
vadeli stratejilerimizin gerçekleşmesine katkıda 
bulunacaktır. 

 Üst düzey antrenörlerimizin önümüzdeki dönemde 
eksiklikleri gidermek ve her dalda daha iyi bir sistem 
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oluşturabilmek için yurt dışından uzun süreli başarılı 
antrenörler getirilmesi ve yardımcı Türk antrenörlerin 
yetişmek üzere yanlarında görevlendirilmesi en kısa 
zamanda girişimlere başlanması gereken çalışmalar 
arasında yer almalıdır. 

 Günümüz sporunda ülkeler, dünya sporunu yöneten 
uluslararası kurum ve kuruluşların yönetimlerinde 
temsil edilmek ve dolayısıyla söz sahibi olmak 
suretiyle ulusal sportif çıkarlarını koruma gayreti 
içerisindedirler. Türkiye bu alanda istenilen seviyede 
henüz bulunmamaktadır. Türk spor yöneticilerinin ve 
hakemlerinin yetiştirilmesine yönelik uzun vadeli bir 
program uygulanması, Türk sporunun gelişmesine 
olduğu kadar Türkiye’nin global spor alanında 
çıkarlarının daha iyi korunması ve uluslararası 
etkinliğinin artmasına da katkı sağlayacaktır. 

 Başarılı sporcularımız arasından liderlik özellikleri 
gösterme, iletişimde başarı, yabancı dil bilgisi ve 
temsil kabiliyeti açılarından en nitelikli olanların hedef 
odaklı olarak eğitilmeleri ve yetiştirilmeleri sağlanmalı 
ve sporcularımız Türk Sporuna daha etkin katkıda 
bulunacak paydaş konumuna gelmelerini sağlayacak 
çalışmalar yapılmalıdır.

 Spor federasyonlarımızın birer “Sporcu Komisyonu” 
kurmaları, Komisyon üyesi sporcuların görüş ve 
sorunlarının yönetime iletilmesi, sporları ile ilgili 
ulusal ve Bütün uluslararası alanlardaki gelişmelerden 
haberdar olmaları, tecrübe ve birikimlerini daha genel 
bir perspektife oturtabilmeleri amacıyla, Sporcu 
Komisyonu Başkanı’nın kendi Federasyonunun 
Yönetim Kurulu’nda doğal üye olmasının sağlanmalıdır.
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2017 Erzurum Avrupa Gençlik Olimpik Kış 
Festivali (EYOF) 
Avrupa Olimpiyat Komiteleri Birliği (EOC) tarafından 
Yaz ve Kış olmak üzere her iki yılda bir düzenlenen, 
14-18 yaş aralığındaki Avrupalı genç sporcular için ilk 
kez bir Olimpiyat deneyimi sunan ve yarının Olimpiyat 
şampiyonlarının hazırlanması açısından önem taşıyan 
etkinliklerdir. IOC eski Başkanı Jacques Rogge’un fikir 
babası olduğu Avrupa Gençlik Olimpik Festivali ile gençleri 
spor yoluyla eğiterek daha iyi ve barışçıl bir dünyaya 
katkıda bulunma Olimpik ideali çerçevesinde, ayrımcılık 
söz konusu olmaksızın yardımlaşma ve Fair Play yoluyla 
Avrupalı genç sporcular arasında karşılıklı anlayış 
yaratılması hedefleniyor. 

Bilindiği gibi, Bosna-Hersek’in Saraybosna’da 
düzenlenecek 2017 EYOF için gerekli hazırlıkları vaktinde 
yetiştiremeyeceğini EOC’ye bildirmesini takiben Türkiye’ye 
takas teklifinde bulunulmuş, Türkiye’nin bu talebe 
yardımlaşma ve işbirliği ruhu içerisinde olumlu cevap 
vermesi ile 20 Kasım 2015 tarihinde yapılan EOC Genel 
Kurulu’nda 2017 ve 2019 Kış EYOF’ları ev sahipliği, iki ülke 
arasında karşılıklı olarak takas edilmişti.

Son yıllarda gerçekleştirdiği FIS Kuzey Disiplini Gençler 
ve U23 Dünya Kayak Şampiyonası, FIS Snowboard Dünya 
Gençler Şampiyonası ve Dünya Üniversiteler Kış Oyunları 
gibi önemli uluslararası organizasyonlar ile dünya çapında 
tanınırlığı artan Erzurum, ev sahipliği yaptığı etkinlikleri 
başarı ile tamamlayarak önemli bir tecrübe elde etmişti. 
2017’de başarılı bir organizasyona daha imza atmak 
üzere Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor Genel Müdürlüğü 
tarafından Erzurum Valiliği, Erzurum Büyükşehir 
Belediyesi ve TMOK işbirliği ile yoğun bir çalışma 
yürütülmüş ve 2016 sonunda Erzurum 13. Avrupa Gençlik 
Olimpik Kış Festivali için hazır hale gelmiştir.

Normal hazırlıklar için gerekli süresinin çok altında, 14 ay 
içerisinde gerçekleştirilen yoğun hazırlık döneminde EOC 

Avrupa Gençlik Olimpik Festivali’nin (EYOF) 
13’üncü kış organizasyonu, 11-18 Şubat 2017 
tarihleri arasında Erzurum’da gerçekleşecektir. 
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temsilcileri ile birçok toplantı, seminer ve bilgilendirme 
ziyaretleri düzenlenmiştir.

EOC 2017 Erzurum Koordinasyon Komisyonu (COCOM) 
Erzurum’da ilk denetlemelerini 5-6 Mart tarihlerinde 
Kandilli Kayaklı Koşu ve Biatlon tesisleri, Kiremitli Tepe 
Atlama Kuleleri, Sürat Pateni, Buz Pateni, Curling, Buz 
Hokeyi, Konaklı Alp Disiplini ve Palandöken Snowboard 
tesisleri ile Kazım Karabekir Stadyumu ve Sporcu Köyü 
olarak kullanılacak Atatürk Üniversitesi kampüsünde 
yapmış, federasyon yetkilileri ve tesis müdürlerinden 
bilgi almışlardır. Bu çalışmalara TMOK Yönetim Kurulu 
Üyesi Perviz Aran ve TMOK Yönetim Koordinatörü Kübra 
Yıldırım katılmışlardır.

COCOM daha sonra 23-24 Haziran tarihlerinde, Ataköy 
Olimpiyatevi’nde bir seri toplantılar yaparak SGM ve 
Erzurum 2017 EYOF Organizasyon Komitesi yetkilileri, 
federasyon temsilcileri ile hazırlık çalışmaları, konaklama, 
ulaşım, akreditasyon, logo, ve spor tesisleri konularında 
görüş alış verişinde bulunmuştur. Bu toplantılara TMOK’u 
temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Perviz Aran ve Genel 
Sekreter Neşe Gündoğan katılmışlardır.

Erzurum 2017 Organizasyon Komitesi, 21-22 Ekim 
tarihlerinde Belarus’un Minsk şehrinde düzenlenen, 
TMOK Başkanı ve IOC Asbaşkanı Prof.Dr. Uğur Erdener 
ile TMOK Başkan Yardımcısı ve EOC Yönetim Kurulu 
Üyesi Hasan Arat’ın da katıldıkları EOC Genel Kurul 
Toplantısında Gelişme Raporu’nu sunmuştur.

24-27 Kasım tarihleri arasında Erzurum’da Kafile 
Başkanları Toplantısı düzenlenmiş, spor branşları, 
yarışmanın yapılacağı tesisler, sağlık, ulaşım, seremoniler, 
medya, akreditasyon, güvenlik gibi teknik konular 

ile hazırlıkların son durumu ve genel konularda 
bilgi verilmiştir. Bu toplantılara TMOK adına Yönetim 
Kurulu Üyemiz ve Perviz Aran ve Banu Bulman Akar 
katılmışlardır.

2017 Erzurum Avrupa Gençlik Olimpik Kış Festivali’ne 
yaklaşık 40 Avrupa ülkesinden dokuz yüze yakın sporcu 
ve iki yüz civarında antrenör, yönetici, sağlık görevlisi, 
hakem ve medya temsilcileri katılacaktır. Altı yüz 
gencimiz, organizasyonun başarısı için Gönüllü olarak 
görev yapacaktır. Genç yıldız adayları alp disiplini, biatlon, 
kayaklı koşu, curling, buz pateni, buz hokeyi, sürat pateni, 
kayakla atlama ve snowboard olmak üzere 9 spor dalında 
21 disiplinde yarışacak.

Türkiye Alp Disiplininde 8, Biatlonda 8, Kayaklı Koşuda 
8, Curlingde 10, Buz Pateninde 2, Buz Hokeyinde 20, 
Sürat Pateninde 4, Kayakla Atlamada 1, Snowboardda 
8 olmak üzere 24 kız, 45 erkek toplamda 69 sporcu ile 
yarışmalara katılacak. Yarışmalarda Palandöken Kayak 
Merkezi, Kandilli Tesisleri, Konaklı Kayak Tesisi, Kayakla 
Atlama Kuleleri, Curling Salonu, Buz Pateni, Buz Hokeyi 
ve Sürat Pateni Salonları kullanılacak. EYOF 2017’nin 
hazırlıkları kapsamında sporcular için tüm ihtiyaçlarına 
yanıt verebilecek bir Olimpik Köy de kurulmuş 
durumdadır. Erzurum Atatürk Üniversitesi’nin kampüsü 
içinde hazırlanan Olimpik Köy şehir merkezine 3 km, 
havaalanına ise 11 km uzaklıkta bulunuyor.

TMOK önümüzdeki aylarda Erzurum HDK’ndaki görev ve 
sorumluluklarını sürdürürken bir yandan da organizason 
için gerekli her türlü desteği sağlamaya devam edecektir.
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2017 Bakü İslami Dayanışma Oyunları 
İslam Konferansı Örgütü’ne üye ülkelerin katılımı ile gerçekleştirilen 
İslami Dayanışma Oyunları’nın dördüncüsü 12-22 Mayıs 2017 tarihinde 
Azerbaycan’da düzenlenecektir. İslam ülkelerinden 6.500’ün üzerinde 
sporcu ve idarecinin katılması beklenen Oyunlarda sporcular, 20 spor 
dalında mücadele edecekler. 

Türkiye’nin Oyunlara Yüzme, Atlama, Sutopu, Atletizm, Basketbol, 
Bedensel Engelliler Atletizm, Boks, Futbol, Artistik Cimnastik, Ritmik 
Cimnastik, Hentbol, Judo, Görme Engelliler Judo, Karate, Atıcılık, Masa 
Tenisi, Taekwondo, Tenis, Voleybol, Halter, Serbest Güreş, Grekoromen 
Güreş, Güreş Kadınlar Serbest ve Wushu branşlarında 155 Kadın, 228 
erkek olmak üzere toplam 379 sporcu ile katılması planlanmaktadır.

4. İslami Dayanışma Oyunları için 7 – 10 Aralık 2016 tarihleri arasında 
Bakü’de yapılan Kafile Başkanları toplantısına, Gençlik ve Spor Bakanı 
Müsteşar Yardımcısı Kamuran Özden ve Spor Genel Müdürlüğü 
Uluslararası Organizasyonlar Dairesi Ozan Çetiner’le birlikte TMOK’u 
temsilen Yönetim Koordinatörü Kübra Yıldırım katılmıştır. 

Resmi sporcu sayısı ve kesin isim listelerinin 20 Nisan 2017 tarihinde 
belirleneceği Oyunlar için akreditasyon işlemleri, Oyunlar öncesi ve 
sırasında gerekli diğer iş ve işlemler, Spor Genel Müdürlüğü ve ilgili 
federasyonlar işbirliği ile TMOK tarafından sağlanacaktır.

2017 Győr Avrupa Gençlik Olimpik Yaz Festivali 
2017 Györ Avrupa Gençlik Olimpik Yaz Festivali (EYOF) 23 – 29 Temmuz 
2017 tarihleri arasında Macaristan’ın Györ Kentinde düzenlenecektir. 
Atletizm, Basketbol, Kano Sprint, Bisiklet, Cimnastik, Hentbol, Judo, 
Yüzme, Tenis ve Voleybol dallarında yarışmaların yapılacağı 2017 Györ 
EYOF için ilgili federasyonlarımızla gerekli çalışmalar başlatılmış, 
tüm federasyonlara spor dalları ve disiplinleri, sporcu sayısal kotaları 
iletilmiştir. Oyunlar öncesi, sırası ve sonrasında federasyonlarımızın 
akreditasyon işlemleri, Oyunlar öncesi ve sırasında TMOK sorumluluğu 
altındaki tüm iş ve işlemler eksiksiz yerine getirilecektir.
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2018 PyeongChang Kış Olimpiyat Oyunları 
İlki 1924 yılında Chamonix,Fransa’da yapılan Kış Olimpiyat Oyunları 
son olarak 2014 yılında Rusya’nın Soçi kentinde düzenlendi. 23. Kış 
Olimpiyat Oyunları ise 9-25 Şubat 2018 tarihleri arasında Güney Kore’nin 
PyeongChang, Gangneung, Jeongseon bölgelerinde gerçekleşecek. Yaklaşık 
95 ülkeden 6,500 bine yakın sporcu ve teknik ekibin katılması beklenen 
Oyunlarda sporcular alp disiplini, artistik buz pateni, biatlon, bobsleigh, buz 
hokeyi, curling, kayakla atlama, kayaklı koşu, kısakulvar sürat pateni, kızak, 
kuzey disiplini, serbest stil kayak, skeleton, snowboard ve sürat pateni 
olmak üzere 15 kış sporu dalında mücadele edecek. PyeongChang Olimpiyat 
ailesi, Ulusal 0limpiyat Komiteleri, uluslararası spor federasyonları ve 
medya mensupları ile birlikte yaklaşık 50 bin kişiyi ağırlayacak. Türkiye’nin 
2018 PyeongChang Kış Olimpiyat Oyunları’na katılımı içinde bulunduğumuz 
aşamada sayısal olarak henüz netleşmemiş olmakla birlikte alp disiplini, 
snowboard, biatlon, kayaklı koşu, kayakla atlama, kızak, figür pateni ve kısa 
kulvar sürat pateni dallarında katılım olacağı değerlendirilmektedir. 

2016 Rio Olimpiyat Oyunları için de olduğu gibi, 2018 Kış Olimpiyat ve 
Paralimpik Oyunları biletlerinin Türkiye’deki tek yetkili bilet satış acentesi 
olarak Ana Sponsorumuz Koç Holding şirketler gurubundan Setur A.Ş. 
belirlenmiş ve Organizasyon Komitesi nezdinde gerekli işlemler yerine 
getirilmiştir. Oyunlar öncesi ve sırasında TMOK sorumluluğu altındaki tüm iş 
ve işlemler zamanında yerine getirilecektir.

2018 Buenos Aires Yaz Gençlik Olimpiyat Oyunları 
Üçüncü Yaz Gençlik Olimpiyat Oyunları Buenos Aires’te 1-12 Ekim 
2018 tarihleri arasında düzenlenecek. Arjantin’in ev sahipliği yapacağı 
organizasyonda 206 ülkeden 15-18 yaş gurubunda yaklaşık 4 bin sporcunun 
katılması bekleniyor. Genç sporcular, Atıcılık, Atletizm, Badminton, 
Basketbol, Binicilik, Bisiklet, Boks, Cimnastik, Hokey, Eskrim, Futbol, Güreş, 
Golf, Halter, Hentbol, Judo, Kano, Kürek, Masa Tenisi, Modern Pentatlon, 
Okçuluk, Ragbi, Su Sporları, Taekwondo, Tenis, Triatlon ve Voleybol’den 
oluşan 28 Olimpik spora Karate, Sportif Tırmanış ve Dans sporlarının 
eklenmesiyle 31 spor dalında yarışacak.

2016 yılı içerisinde bu konuda ilk gerekli işlem olarak ‘Katılım Kriterleri’ 
ilgili federasyonlarımıza iletilmiş olup TMOK’a düşen tüm iş ve işlemler 
zamanında yerine getirilecektir.
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Sporcu Komisyonu
Onat KAZAKLI Üye Kürek
Gencay MENGE Üye Masa Tenisi
İpek KARAHAN Üye Masa Tenisi
İpek AKŞİN Üye Modern Pentatlon
Canberk Hulusi EKİN Üye Modern Pentatlon
Damla ERGİN Üye Okçuluk
Sermet ÇINAR Üye Okçuluk
İpek ALTAN Üye Sutopu
Can GÖZÜSULU Üye Sutopu
Servet TAZEGÜL Üye Taekwondo
Nur TATAR Üye Taekwondo
Ece BAKICI Üye Triatlon
Ali MUTLU Üye Triatlon
Neslihan DEMİR GÜLER Üye Voleybol
Deniz ÇINAR Üye Yelken
Nazlı Çağla DEMİRTAŞ Üye Yelken
Gizem BOZKURT Üye Yüzme
Kemal ARDA GÜRAL Üye Yüzme

Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Komisyonu
Bilal PORSUN Başkan
Tugay ALADAĞ Üye
Necdet AYAZ Üye
Akar ÇİÇEK Üye
Vedat YÜKSEL Üye
Prof. Dr. Atilla ERDEMLİ Üye
Burhanettin HACICAFEROĞLU Üye
Prof. Dr. Hasan KASAP Üye
Murat KAYA Üye
Funda ÖZYURT Üye

Sporcu Komisyonu
Çağla BÜYÜKAKÇAY Başkan Tenis
Yusuf DİKEÇ Üye Atıcılık
Çiğdem ÖZENİR Üye Atıcılık
Emel DERELİ Üye Atletizm
Halil AKKAŞ Üye Atletizm
Ezgi EPİCE Üye Badminton
Mehmet TURAL Üye Badminton
Şaziye İVEGİN ÜNER Üye Basketbol
Esra KÜRKÇÜ Üye Bisiklet
Uğur MARMARA Üye Bisiklet
Onur ŞİPAL Üye Boks
Kerem Tuna İSLAM Üye Buz Hokeyi
Alper UÇAR Üye Buz Pateni
Alisa AGAFONOVA Üye Buz Pateni
Göksu ÜÇTAŞ ŞANLI Üye Cimnastik
Ümit ŞAMİLOĞLU Üye Cimnastik
İrem KARAMETE Üye Eskrim
Tevfik Burak BABAOĞLU Üye Eskrim
Taha AKGÜL Üye Güreş
Yasemin ADAR Üye Güreş
Bünyamin SEZER Üye Halter
Güneş VİTER Üye Hentbol
İbrahim DEMİR Üye Hentbol
Sezer HUYSUZ Üye Judo
Hilal AVCI Üye Kano
Çağrıbey YILDIRIM Üye Kano
Emre ŞİMŞEK Üye Kayak
Kelime Aydın ÇETİNKAYA Üye Kayak
Burcu Büşra ŞEN Üye Kızak
Cengizhan KAPLAN Üye Kızak

TMOK Komisyonları ve Organizasyon Komiteleri
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Boğaziçi Kıtalararası Yüzme Yarışı
Organizasyon Komitesi
Nihat USTA Başkan
Gürsel ŞEN Başkan Yardımcısı

Cahit İSTİKBAL Komodor
H. Ozan ÇETİNER Türkiye Yüzme 

Federasyonu Temsilcisi
Nilüfer SANVAR Üye
Ersen KINAYYİĞİT Üye
Öner MANGUT Üye
Celal PORSUN Üye
Pelin ÇELİK Üye
Emir KUZU Üye
Gökmen ÜNLÜ Üye
Nejat KOÇAR Üye
Dr. Ş. Tılsım SARAÇOĞLU 
YAKAR

Üye

Ana Sponsor Samsung Tem. Üye 

ÜSO Organizasyon Komitesi
Oktar TERTEMİZ Sorumlu TMOK Yönetim 

Kurulu Üyesi
Rüveyda Suzan KUM Sorumlu Koordinatör

Spor Kültürü ve Olimpik Eğitim Komisyonu
Süleyman ŞAHİN Üye
Ramazan ŞANIVAR Üye
Merve OKAN Üye

Fair Play Komisyonu
Perviz ARAN Komisyondan Sorumlu 

TMOK Yönetim Kurulu 
Üyesi

Murat Faruk ÖZBAY Başkan
Doç. Dr. Bilge DONUK Başkan Yardımcısı
Semra DEMİRER Raportör
Erdoğan ARIPINAR Üye
Haldun DOMAÇ Üye
Avni ERBOY Üye
Teoman GÜRAY Üye
Mine KASAPOĞLU Üye
Remzi YILMAZ Üye

Spor Hukuku Komisyonu
Av. Türker ARSLAN Başkan
Prof. Dr. Aziz Can TUNCAY Üye
Prof. Dr. Tayfun AKGÜNER Üye
Prof. Dr. Haluk BURCUOĞLU Üye
Av. Yılmaz SAVAŞER Üye
Av. Suat Cavit VULAŞ Üye
Av. Levent POLAT Üye
Av. Alpay KÖSE Üye
Av. Engin TUZCUOĞLU Üye
Av. Uğur MUTLU Üye
Av. Nil GÜVENÇ Üye




